



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 66476052000147

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	1.100,00	CX	PAPEL A4 ALCALINO, ACETINADO, MEDINDO 210 X 297 MM, 75GR/M2, CAIXA COM 10 RESMAS.	AMAZÔNIA	NACIONAL	R\$ 153,63	R\$ 168.993,00	R\$ 245,45	R\$ 269.995,00	--	R\$ 91,82
							Subtotal Lote R\$ 168.993,00				
							Subtotal Adjudicado R\$ 168.993,00	Subtotal Orçado R\$ 269.995,00	37,41%	R\$ 101.002,00	

Fornecedor: BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - 25897729000133

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	300,00	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM POLIIONDA, MEDINDO 245 X 367 X 140MM,NA COR AZUL.	POLIBRAS	AZUL	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	--	R\$ 1,61
							Subtotal Lote R\$ 1.134,00				
93	858,00	UN	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TIPO DUREX, MEDINDO 12MM X 50M. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	FIT PEL	TRANSPARENTE	R\$ 0,82	R\$ 703,56	R\$ 2,63	R\$ 2.256,54	--	R\$ 1,81
							Subtotal Lote R\$ 703,56				
112	600,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 23/13, CAIXA COM 1000 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DEACO REVESTIDO, COM PONTAS CORTANTES, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 70 FOLHAS TIPO A4, GRAMATURA DE 75G, SEM CAUSAR PERDA DE GRAMPO.	JOCAR	GALVANIZADO	R\$ 3,65	R\$ 2.190,00	R\$ 13,23	R\$ 7.938,00	--	R\$ 9,58
							Subtotal Lote R\$ 2.190,00				
155	2.640,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR MARROM.	MILPEL	MARROM	R\$ 0,44	R\$ 1.161,60	R\$ 1,17	R\$ 3.088,80	--	R\$ 0,73
							Subtotal Lote R\$ 1.161,60				
167	2.710,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AMARELO.	MILPEL	AMARELO	R\$ 0,40	R\$ 1.084,00	R\$ 1,07	R\$ 2.899,70	--	R\$ 0,67
							Subtotal Lote R\$ 1.084,00				
183	2.700,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR AMARELO.	ART FLOC	AMARELO	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00	R\$ 1,21	R\$ 3.267,00	--	R\$ 0,66
							Subtotal Lote R\$ 1.485,00				
184	2.750,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR AZUL CLARO.	ART FLOC	AZUL CLARO	R\$ 0,55	R\$ 1.512,50	R\$ 0,94	R\$ 2.585,00	--	R\$ 0,39
							Subtotal Lote R\$ 1.512,50				
185	2.700,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR AZUL ESCURO.	ART FLOC	AZUL ESCURO	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00	R\$ 0,94	R\$ 2.538,00	--	R\$ 0,39
							Subtotal Lote R\$ 1.485,00				
							Subtotal Adjudicado R\$ 43.299,28	Subtotal Orçado R\$ 120.782,00	69,02%	R\$ 66.482,71	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							Subtotal Lote R\$ 1.485,00				
187	2.700,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR LARANJA.	ART FLOC	LARANJA	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00	R\$ 1,16	R\$ 3.132,00	--	R\$ 0,61
							Subtotal Lote R\$ 1.485,00				
189	2.620,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR PRETO.	ART FLOC	PRETO	R\$ 0,55	R\$ 1.441,00	R\$ 1,16	R\$ 3.039,20	--	R\$ 0,61
							Subtotal Lote R\$ 1.441,00				
192	2.700,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR VERDE BANDEIRA.	ART FLOC	VERDE BANDEIRA	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00	R\$ 1,16	R\$ 3.132,00	--	R\$ 0,61
							Subtotal Lote R\$ 1.485,00				
193	2.700,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR VERDE CLARO.	ART FLOC	VERDE CLARO	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00	R\$ 1,16	R\$ 3.132,00	--	R\$ 0,61
							Subtotal Lote R\$ 1.485,00				
207	4.100,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR AMARELO.	MILPEL	AMARELO	R\$ 0,17	R\$ 697,00	R\$ 1,68	R\$ 6.888,00	--	R\$ 1,51
							Subtotal Lote R\$ 697,00				
208	4.100,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR AZUL CLARO.	MILPEL	AZUL CLARO	R\$ 0,17	R\$ 697,00	R\$ 1,68	R\$ 6.888,00	--	R\$ 1,51
							Subtotal Lote R\$ 697,00				
210	4.050,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR BRANCO.	MILPEL	BRANCO	R\$ 0,16	R\$ 648,00	R\$ 1,68	R\$ 6.804,00	--	R\$ 1,52
							Subtotal Lote R\$ 648,00				
211	4.000,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR LARANJA.	MILPEL	LARANJA	R\$ 0,17	R\$ 680,00	R\$ 1,68	R\$ 6.720,00	--	R\$ 1,51
							Subtotal Lote R\$ 680,00				
212	4.050,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR MARRON.	MILPEL	MARRON	R\$ 0,17	R\$ 688,50	R\$ 1,68	R\$ 6.804,00	--	R\$ 1,51
							Subtotal Lote R\$ 688,50				
213	4.050,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR PRETO.	MILPEL	PRETO	R\$ 0,17	R\$ 688,50	R\$ 1,68	R\$ 6.804,00	--	R\$ 1,51
							Subtotal Lote R\$ 688,50				
214	4.100,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR ROSA.	MILPEL	ROSA	R\$ 0,17	R\$ 697,00	R\$ 1,68	R\$ 6.888,00	--	R\$ 1,51
							Subtotal Lote R\$ 697,00				
215	4.100,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR VERDE BANDEIRA.	MILPEL	VERDE BANDEIRA	R\$ 0,17	R\$ 697,00	R\$ 1,68	R\$ 6.888,00	--	R\$ 1,51
							Subtotal Lote R\$ 697,00				
216	4.100,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR VERMELHO.	MILPEL	VERMELHO	R\$ 0,17	R\$ 697,00	R\$ 1,68	R\$ 6.888,00	--	R\$ 1,51
							Subtotal Lote R\$ 697,00				
							Subtotal Adjudicado R\$ 43.299,28	Subtotal Orçado R\$ 69,02%			

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
232	2.016,00	UN	PASTA CLASSIFICADOR EM CARTÃO DUPLO 480 G/M2 COM ESPIRAL DUPLO, COR CINZA OU AZUL, NO FORMATO 35 X 23 CM.	TIMPEL	CINZA	R\$ 2,51	R\$ 5.060,16	R\$ 6,89	R\$ 13.890,24	--	R\$ 4,38
						Subtotal Lote R\$ 5.060,16					
234	815,00	UN	PASTA COM ABA ELÁSTICO, EM PAPEL CARTÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 350MM X 240MM.	AMOART	ABA E ELASTICO	R\$ 1,18	R\$ 961,70	R\$ 2,94	R\$ 2.396,10	--	R\$ 1,76
						Subtotal Lote R\$ 961,70					
241	200,00	UN	PASTA MALETA A2, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL. TAMANHO APROXIMADO: 713MM X 30MM X 501MM.	DELLO	MALETA	R\$ 39,67	R\$ 7.934,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	--	R\$ 1,83
						Subtotal Lote R\$ 7.934,00					
244	330,00	UN	PASTA SANFONADA PARA DOCUMENTOS, TAMANHO A4, COM 12 DIVISÕES, FECHAMENTO EM ABA ELÁSTICA, NA COR FUME.	POLIBRAS	12 DIVISORIAS	R\$ 11,49	R\$ 3.791,70	R\$ 23,93	R\$ 7.896,90	--	R\$ 12,44
						Subtotal Lote R\$ 3.791,70					
266	22,00	UN	PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTETICO; COM CABO LONGO AMARELO DE MADEIRA, COM VIOLA DE METAL; NO FORMATO CHATO; NUMERO 20	LEO E LEO	Nº 20	R\$ 4,00	R\$ 88,00	R\$ 7,93	R\$ 174,46	--	R\$ 3,93
						Subtotal Lote R\$ 88,00					
272	123,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 N.18 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE	LEO E LEO	Nº 18	R\$ 2,26	R\$ 277,98	R\$ 6,93	R\$ 852,39	--	R\$ 4,67
						Subtotal Lote R\$ 277,98					
273	123,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 N.2 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE	LEO E LEO	Nº 2	R\$ 1,52	R\$ 186,96	R\$ 5,63	R\$ 692,49	--	R\$ 4,11
						Subtotal Lote R\$ 186,96					
293	963,00	UN	PRANCHETA EM EUCATEX COM PREDENDOR DE PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	CARBRINK	EUCATEX	R\$ 2,24	R\$ 2.157,12	R\$ 5,59	R\$ 5.383,17	--	R\$ 3,35
						Subtotal Lote R\$ 2.157,12					
						Subtotal Adjudicado R\$ 43.299,28		Subtotal Orçado R\$ 139.782,99		69,02%	R\$ 96.483,71

Fornecedor: COMERCIAL RADICCHI EIRELI - 2979078000100

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO NO. 3, COR PRETA EM FELTRO, REVESTIDA EM TECIDO ALGODÃO RESISTENTE, ACONDICIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA COM ABERTURA MANUAL, TAMANHO 95 X 124MM, APROXIMADAMENTE.	JAPAN STAMP	ALMOFADA N03	R\$ 2,46	R\$ 73,80	R\$ 6,47	R\$ 194,10	--	R\$ 4,01
						Subtotal Lote R\$ 73,80					
6	188,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ, FABRICADO EM MADEIRA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 23MM DE ESPESSURA, 50 MM DE LARGURA E 150 MM DE COMPRIMENTO, LIXADO E SELADO, BASE DE FELTRO NATURAL COM 4 MM DE ESPESSURA, APROXIMADAMENTE.	SOUZA	APAGADOR P QUADRO NEGRO	R\$ 1,06	R\$ 199,28	R\$ 3,81	R\$ 716,28	--	R\$ 2,75
						Subtotal Lote R\$ 199,28					
10	505,00	RL	BARBANTE EM ALGODÃO CRU COMUM C/ 8 FIOS, ROLO 200 GR. COM 250 METROS	JAF	BARBANTE 200GR	R\$ 3,56	R\$ 1.797,80	R\$ 13,57	R\$ 6.852,85	--	R\$ 10,01
						Subtotal Lote R\$ 1.797,80					
17	10.212,00	UN	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITOS E DESENHOS, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 32MM X 23MM X 8MM, EM LÁTEX, NATURAL BRANCA, ATÓXICA.	SERELEPE	BORRACHA N40	R\$ 0,14	R\$ 1.429,68	R\$ 0,72	R\$ 7.352,64	--	R\$ 0,58
						Subtotal Lote R\$ 1.429,68					

Subtotal Adjudicado R\$ 219.033,27

Subtotal Orçado R\$ 541.524,68

59,55%

R\$ 322.491,41

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	390,00	UN	CADERNO DE PROTOCOLO COM 104 FOLHAS, COM CAPA DE PAPELÃO, MEDINDO 153 X 216MM.	GRIFFE	PROTOCOLO 100FLS	R\$ 5,89	R\$ 2.297,10	R\$ 15,02	R\$ 5.857,80	--	R\$ 9,13
						Subtotal Lote R\$ 2.297,10					
28	332,00	UN	CALCULADORA DE MESA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 12 DÍGITOS FUNÇÕES DE SOMA, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO E PERCENTUAL CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, CORREÇÃO DE DIGITAÇÃO. ACUMULADOR GT. TECLA MEMÓRIA. RAIZ. DUPLO ZERO, INVERSÃO DE SINAL. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA. ALIMENTAÇÃO SOLAR. FUNÇÃO DE AUTODESLIGAR MEDIDAS: 17CM X 13 CM X 2,5CM APROXIMADAMENTE VISOR GRANDE MEDINDO: 10,0 X 2CM APROXIMADAMENTE PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO TRULY OU SIMILAR.	CLASSE	CALCULADORA 12 DÍGITOS	R\$ 9,33	R\$ 3.097,56	R\$ 24,63	R\$ 8.177,16	--	R\$ 15,30
						Subtotal Lote R\$ 3.097,56					
35	841,00	CX	CANETA HIDROCOR - CAIXA C/24 UNID. PONTA ULTRA FINA DE 0,4MM CORPO ARREDONDADO TINTA A BASE DE ÁGUA, NÃO BORRA E NÃO MARCA A FOLHA DE TRÁS	LEO&LEO	CANETA HIDROCOR 24 CORES	R\$ 5,57	R\$ 4.684,37	R\$ 13,13	R\$ 11.042,33	--	R\$ 7,56
						Subtotal Lote R\$ 4.684,37					
51	270,00	CX	CLIPS 0/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA - CAIXA C/500 GRAMAS	CLIPS NEWS	CLIPS 0/0	R\$ 6,66	R\$ 1.798,20	R\$ 20,03	R\$ 5.408,10	--	R\$ 13,37
						Subtotal Lote R\$ 1.798,20					
54	252,00	CX	CLIPS 2/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CX C/ 500 GR.	CLIPS NEWS	CLIPS 2/0	R\$ 4,96	R\$ 1.249,92	R\$ 20,03	R\$ 5.047,56	--	R\$ 15,07
						Subtotal Lote R\$ 1.249,92					
56	176,00	CX	CLIPS 4/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CX C/ 500 GR.	CLIPS NEWS	CLIPS 4/0	R\$ 4,82	R\$ 848,32	R\$ 19,32	R\$ 3.400,32	--	R\$ 14,50
						Subtotal Lote R\$ 848,32					
57	155,00	CX	CLIPS 6/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CX C/ 500 GR.	CLIPS NEWS	CLIPS 6/0	R\$ 5,80	R\$ 899,00	R\$ 18,83	R\$ 2.918,65	--	R\$ 13,03
						Subtotal Lote R\$ 899,00					
58	251,00	CX	CLIPS 8/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 55 X 20MM, CX C/ 500 GR.	CLIPS NEWS	CLIPS 8/0	R\$ 6,57	R\$ 1.649,07	R\$ 20,29	R\$ 5.092,79	--	R\$ 13,72
						Subtotal Lote R\$ 1.649,07					
59	284,00	UN	COLA BASTÃO, EMBALAGEM COM 20 GRAMAS, PARA USO EM GERAL NO ESCRITÓRIO, ATÓXICO, COM GLICERINA DE EXCELENTE QUALIDADE PARA COLAR	LEO&LEO	COLA BASTÃO 20GR	R\$ 0,88	R\$ 249,92	R\$ 3,43	R\$ 974,12	--	R\$ 2,55
						Subtotal Lote R\$ 249,92					
60	21,00	L	COLA BRANCA ADESIVA, À BASE DE PVA PARA COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO, PRINCIPALMENTE DE ARTEFATOS DE MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO. POLIACETO DEVINILA (PVA) EM DISPENSÃO AQUOSA.	PIRATININGA	COLA BRANCA	R\$ 10,67	R\$ 224,07	R\$ 17,68	R\$ 371,28	--	R\$ 7,01
						Subtotal Lote R\$ 224,07					
62	784,00	UN	COLA GLITTER COR AZUL, FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	ACRILEX	COLA GLITER AZUL	R\$ 1,91	R\$ 1.497,44	R\$ 4,66	R\$ 3.653,44	--	R\$ 2,75
						Subtotal Lote R\$ 1.497,44					
69	3.391,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 90 GRAMAS.	SPEED	COLA BRANCA 90GR	R\$ 0,90	R\$ 3.051,90	R\$ 2,61	R\$ 8.850,51	--	R\$ 1,71
						Subtotal Lote R\$ 3.051,90					
70	596,00	L	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	SPEED	COLA BRANCA 1LT	R\$ 6,71	R\$ 3.999,16	R\$ 14,34	R\$ 8.546,64	--	R\$ 7,63
						Subtotal Lote R\$ 3.999,16					
						Subtotal Adjudicado R\$ 219.033,27		Subtotal Orçado R\$ 59,55%		R\$	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	1.293,00	UN	COLA PARA E.V.A. E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM COM BICO ECONÔMICO, COM 90 GRAMAS.	SPEED	COLA ISOPOR 90GR	R\$ 2,16	R\$ 2.792,88	R\$ 5,65	R\$ 7.305,45	-	R\$ 3,49
						Subtotal Lote R\$ 2.792,88					
75	382,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO MULTIUSO SECAGEM RÁPIDA, 18ML, À BASE DE ÁGUA E PIGMENTOS COM ALTO PODER DE COBERTURA, ATÓXICO, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL E INODORO, EMBALAGEM PLÁSTICA. USO EM CORREÇÃO DE ERROS ESFEROGRÁFICOS E DE MECANOGRÁFIA, CX C/12 UNIDADES.	SPEED	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	R\$ 9,94	R\$ 3.797,08	R\$ 20,88	R\$ 7.976,16	-	R\$ 10,94
						Subtotal Lote R\$ 3.797,08					
83	988,00	UN	ESTILETE COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO 6 POLEGADAS, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	JOCAR	ESTILETE PEQUENO	R\$ 0,91	R\$ 899,08	R\$ 3,43	R\$ 3.388,84	-	R\$ 2,52
						Subtotal Lote R\$ 899,08					
88	3.220,00	UN	FITA ADESIVA CREPE, BRANCA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MED. 25 MM X 50 M.	ADELBRAS	FITA CREPE 25X50	R\$ 2,63	R\$ 8.468,60	R\$ 5,59	R\$ 17.999,80	-	R\$ 2,96
						Subtotal Lote R\$ 8.468,60					
100	10,00	CX	FORMULARIO CONTÍNUO, 80 COLUNAS, 2 VIAS, BRANCO. CX. C/1500 JOGOS	DATAPEL	FORMULARIO 2 VIAS	R\$ 161,50	R\$ 1.615,00	R\$ 161,53	R\$ 1.615,30	-	R\$ 0,03
						Subtotal Lote R\$ 1.615,00					
101	352,00	CX	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO - CX.C/ 500 UN.	ZIG GIZ	GIZ BRANCO	R\$ 20,45	R\$ 7.198,40	R\$ 33,75	R\$ 11.880,00	-	R\$ 13,30
						Subtotal Lote R\$ 7.198,40					
102	302,00	CX	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO - CX.C/ 500 UN.	ZIG GIZ	GIZ COLORIDO	R\$ 26,15	R\$ 7.897,30	R\$ 38,22	R\$ 11.542,44	-	R\$ 12,07
						Subtotal Lote R\$ 7.897,30					
107	250,00	UN	GRAMPEADOR DE AÇO INOX, COM BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 28CM DE COMPRIMENTO E 7 CM DE BASE. BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS 23/06, 23/08, 23/10 E 23/13. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2	CLASSE	GRAMPEADOR P 100FLS	R\$ 27,60	R\$ 6.900,00	R\$ 80,29	R\$ 20.072,50	-	R\$ 52,69
						Subtotal Lote R\$ 6.900,00					
108	512,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 26/6 OU 24/6, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS DE 75G, TRILHO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 GRAMPOS, BASE ANTIDERRAPANTE. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO - 38MM X 60MM X 182MM.	CLASSE	GRAMPEADOR P 25FLS	R\$ 12,69	R\$ 6.497,28	R\$ 24,36	R\$ 12.472,32	-	R\$ 11,67
						Subtotal Lote R\$ 6.497,28					
110	851,00	UN	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, CAPACIDADE DE 100 GRAMPOS TIPO 24/6 E/OU 26/6. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M². ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO. DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO. PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES. ABERTURADOPENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO. MEDIDAS APROXIMADAS DE 17 X 8 X 2,5 CM.	CLASSE	GRAMPEADOR ALICATE	R\$ 10,57	R\$ 8.995,07	R\$ 47,37	R\$ 40.311,87	-	R\$ 36,80
						Subtotal Lote R\$ 8.995,07					
133	1.015,00	CX	MASSA DE MODELAR - CAIXA COM 12 BASTÕES COLORIDOS ATÓXICOS TAMANHO PEQUENO.	MASSABEL	MASSA DE MODELAR 12 CORES	R\$ 1,87	R\$ 1.898,05	R\$ 6,37	R\$ 6.465,55	-	R\$ 4,50
						Subtotal Lote R\$ 1.898,05					
						Subtotal Adjudicado R\$ 219.033,27		Subtotal Orçado R\$ 59,55%		R\$	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	2.760,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AMARELO.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO AMARELO	R\$ 0,42	R\$ 1.159,20	R\$ 1,17	R\$ 3.229,20	--	R\$ 0,75
						Subtotal Lote R\$ 1.159,20					
151	2.760,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AZUL CLARO.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO AZUL CLARO	R\$ 0,42	R\$ 1.159,20	R\$ 1,17	R\$ 3.229,20	--	R\$ 0,75
						Subtotal Lote R\$ 1.159,20					
152	2.760,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AZUL ESCURO.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO	R\$ 0,42	R\$ 1.159,20	R\$ 1,17	R\$ 3.229,20	--	R\$ 0,75
						Subtotal Lote R\$ 1.159,20					
153	2.760,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR BRANCO.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO BRANCO	R\$ 0,42	R\$ 1.159,20	R\$ 1,17	R\$ 3.229,20	--	R\$ 0,75
						Subtotal Lote R\$ 1.159,20					
154	2.760,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR LARANJA.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO LARANJA	R\$ 0,42	R\$ 1.159,20	R\$ 1,17	R\$ 3.229,20	--	R\$ 0,75
						Subtotal Lote R\$ 1.159,20					
156	2.640,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR PRETO.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO PRETO	R\$ 0,44	R\$ 1.161,60	R\$ 1,17	R\$ 3.088,80	--	R\$ 0,73
						Subtotal Lote R\$ 1.161,60					
157	2.760,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR ROSA.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO ROSA	R\$ 0,42	R\$ 1.159,20	R\$ 1,17	R\$ 3.229,20	--	R\$ 0,75
						Subtotal Lote R\$ 1.159,20					
158	2.640,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR ROXO.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO ROXO	R\$ 0,44	R\$ 1.161,60	R\$ 1,17	R\$ 3.088,80	--	R\$ 0,73
						Subtotal Lote R\$ 1.161,60					
159	2.760,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERDE BANDEIRA.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO VERDE BANDEIRA	R\$ 0,43	R\$ 1.186,80	R\$ 1,17	R\$ 3.229,20	--	R\$ 0,74
						Subtotal Lote R\$ 1.186,80					
160	2.760,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERDE CLARO.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO VERDE CLARO	R\$ 0,43	R\$ 1.186,80	R\$ 1,17	R\$ 3.229,20	--	R\$ 0,74
						Subtotal Lote R\$ 1.186,80					
161	2.760,00	UN	PAPEL CARTÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 200G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERMELHO.	MINASPEL	PAPEL CARTÃO VERMELHO	R\$ 0,43	R\$ 1.186,80	R\$ 1,15	R\$ 3.174,00	--	R\$ 0,72
						Subtotal Lote R\$ 1.186,80					
163	2.800,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR AZUL.	BP	CARTOLINA AZUL	R\$ 0,42	R\$ 1.176,00	R\$ 1,60	R\$ 4.480,00	--	R\$ 1,18
						Subtotal Lote R\$ 1.176,00					
165	2.800,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR ROSA.	BP	CARTOLINA ROSA	R\$ 0,42	R\$ 1.176,00	R\$ 1,60	R\$ 4.480,00	--	R\$ 1,18
						Subtotal Lote R\$ 1.176,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 219.033,27								Subtotal Orçado R\$ 59,55%		R\$	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
166	2.800,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR VERDE.	BP	CARTOLINA VERDE	R\$ 0,46	R\$ 1.288,00	R\$ 1,60	R\$ 4.480,00	-	R\$ 1,14
						Subtotal Lote R\$ 1.288,00					
168	2.710,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AZUL CLARO.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE AZUL CLARO	R\$ 0,39	R\$ 1.056,90	R\$ 1,07	R\$ 2.899,70	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.056,90					
169	2.710,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR AZUL ESCURO.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE AZUL ESCURO	R\$ 0,41	R\$ 1.111,10	R\$ 1,07	R\$ 2.899,70	-	R\$ 0,66
						Subtotal Lote R\$ 1.111,10					
170	2.710,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR BRANCO.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE BRANCO	R\$ 0,39	R\$ 1.056,90	R\$ 1,07	R\$ 2.899,70	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.056,90					
171	2.710,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR LARANJA.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE LARANJA	R\$ 0,39	R\$ 1.056,90	R\$ 1,07	R\$ 2.899,70	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.056,90					
172	2.660,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR MARROM.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE MARROM	R\$ 0,39	R\$ 1.037,40	R\$ 1,07	R\$ 2.846,20	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.037,40					
173	2.660,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR PRETO.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE PRETO	R\$ 0,39	R\$ 1.037,40	R\$ 1,07	R\$ 2.846,20	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.037,40					
174	2.710,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR ROSA.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE ROSA	R\$ 0,39	R\$ 1.056,90	R\$ 1,07	R\$ 2.899,70	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.056,90					
175	2.660,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR ROXO.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE ROXO	R\$ 0,39	R\$ 1.037,40	R\$ 1,07	R\$ 2.846,20	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.037,40					
176	2.710,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERDE BANDEIRA.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE VERDE BANDEIRA	R\$ 0,39	R\$ 1.056,90	R\$ 1,07	R\$ 2.899,70	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.056,90					
177	2.710,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERDE CLARO.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE VERDE CLARO	R\$ 0,39	R\$ 1.056,90	R\$ 1,07	R\$ 2.899,70	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.056,90					
178	2.710,00	UN	PAPEL COLOR SET, PESANDO APROXIMADAMENTE 120G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66CM, COR VERMELHO.	MINASPEL	PAPEL COLORSETE VERMELHO	R\$ 0,39	R\$ 1.056,90	R\$ 1,07	R\$ 2.899,70	-	R\$ 0,68
						Subtotal Lote R\$ 1.056,90					
180	1.464,00	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45CM X 25M.	LEO&LEO	PAPEL CONTACT TRANSPARENT	R\$ 35,00	R\$ 50.890,00	R\$ 53,06	R\$ 77.149,24	-	R\$ 18,06
						Subtotal Lote R\$ 50.890,00					

Subtotal Adjudicado R\$ 219.033,27

Subtotal Orçado R\$ 59,55%

RS

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
233	840,00	UN	PASTA CLASSIFICADORA A-Z, COM PREGADOR NIQUELADO, CANTONEIRA EM ALUMÍNIO - APROX.7,5 X 34CM - TAMANHO OFÍCIO.	FRAMA	PASTA AZ	R\$ 6,42	R\$ 5.392,80	R\$ 12,62	R\$ 10.600,80	-	R\$ 6,20
						Subtotal Lote R\$ 5.392,80					
240	550,00	PC	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	ALAPLAST	PASTA PLASTICO COM ELASTICO	R\$ 9,27	R\$ 5.098,50	R\$ 21,24	R\$ 11.682,00	-	R\$ 11,97
						Subtotal Lote R\$ 5.098,50					
242	25,00	UN	PASTA PARA ARQUIVO - TIPO CATÁLOGO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO NUMERO 18, REVESTIDA EM PVC, NA COR PRETA, COM 4 PRENDEDORES, PASTA MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 332MM COM VISOR NA COR CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO (OBSERVAÇÕES A PASTA DEVERÁ SUPOSTAR E CONTER NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE 75G/M2 MAIS 100 PLÁSTICOS DE ATÉ 0,20MM DE ESPESSURA).	ACP	PASTA CATALOGO 100 PLASTICO	R\$ 11,05	R\$ 276,25	R\$ 11,09	R\$ 277,25	-	R\$ 0,04
						Subtotal Lote R\$ 276,25					
246	63,00	CX	PASTA SUSPensa CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COMPLETA (INCLUSIVE PRENDEDOR E ACESSÓRIOS PARA AFIXAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO), MÁXIMO DE RESISTÊNCIA (1A. QUALIDADE), PADRONIZADA - CAIXA COM 50 UNIDADES	ALAPLAST	PASTA SUSPensa PLASTICO	R\$ 119,04	R\$ 7.499,52	R\$ 224,01	R\$ 14.112,63	-	R\$ 104,97
						Subtotal Lote R\$ 7.499,52					
259	1.578,00	UN	PINCEL ATÔMICO, PONTA FINA, COMPOSIÇÃO COM RESINAS TERMO-PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES NA COR AZUL.	JOCAR	PINCEL ATOMICO AZUL	R\$ 1,26	R\$ 1.988,28	R\$ 5,13	R\$ 8.095,14	-	R\$ 3,87
						Subtotal Lote R\$ 1.988,28					
280	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR AZULESCURO.	HAITI	EVA AZUL ESCURO	R\$ 0,73	R\$ 2.014,80	R\$ 2,24	R\$ 6.182,40	-	R\$ 1,51
						Subtotal Lote R\$ 2.014,80					
281	2.610,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR BEGE.	HAITI	EVA BEGE	R\$ 0,77	R\$ 2.009,70	R\$ 2,24	R\$ 5.846,40	-	R\$ 1,47
						Subtotal Lote R\$ 2.009,70					
283	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR LARANJA.	HAITI	EVA LARANJA	R\$ 0,73	R\$ 2.014,80	R\$ 2,32	R\$ 6.403,20	-	R\$ 1,59
						Subtotal Lote R\$ 2.014,80					
284	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR MARROM.	HAITI	EVA MARROM	R\$ 0,61	R\$ 1.683,60	R\$ 2,32	R\$ 6.403,20	-	R\$ 1,71
						Subtotal Lote R\$ 1.683,60					
285	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR PRETO.	HAITI	EVA PRETO	R\$ 0,73	R\$ 2.014,80	R\$ 2,32	R\$ 6.403,20	-	R\$ 1,59
						Subtotal Lote R\$ 2.014,80					
286	2.710,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR ROSA.	HAITI	EVA ROSA	R\$ 0,74	R\$ 2.005,40	R\$ 2,32	R\$ 6.287,20	-	R\$ 1,58
						Subtotal Lote R\$ 2.005,40					
288	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR VERDE BANDEIRA.	HAITI	EVA VERDE BANDEIRA	R\$ 0,73	R\$ 2.014,80	R\$ 2,32	R\$ 6.403,20	-	R\$ 1,59
						Subtotal Lote R\$ 2.014,80					
289	2.710,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR VERDE CÍTRICO.	HAITI	EVA VERDE CÍTRICO	R\$ 0,74	R\$ 2.005,40	R\$ 2,32	R\$ 6.287,20	-	R\$ 1,58
						Subtotal Lote R\$ 2.005,40					

Subtotal Adjudicado R\$ 219.033,27

Subtotal Orçado R\$

59,55%

R\$

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
290	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR VERMELHO.	HAITI	EVA VERMELHO	R\$ 0,73	R\$ 2.014,80	R\$ 2,32	R\$ 6.403,20	-	R\$ 1,59
						Subtotal Lote R\$ 2.014,80					
297	268,00	PC	REFIL DE COLA EM BASTÃO (SILICONE), PARA APLICADOR TAMANHO GRANDE. PACOTE COM UM KG	RENDICOLLA	COLA BASTÃO GROSSA	R\$ 20,52	R\$ 5.499,36	R\$ 43,56	R\$ 11.674,08	-	R\$ 23,04
						Subtotal Lote R\$ 5.499,36					
299	1.720,00	UN	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO. TINTA LIQUIDA COR AZUL A BASE DE ALCOOL CONTENDO 5,5 ML. PESO 5 GRAMAS.	JOCAR	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL	R\$ 1,27	R\$ 2.184,40	R\$ 6,11	R\$ 10.509,20	-	R\$ 4,84
						Subtotal Lote R\$ 2.184,40					
300	1.720,00	UN	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO. TINTA LIQUIDA COR PRETA A BASE DE ALCOOL CONTENDO 5,5 ML. PE SO 5 GRAMAS.	JOCAR	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO	R\$ 1,25	R\$ 2.150,00	R\$ 6,11	R\$ 10.509,20	-	R\$ 4,86
						Subtotal Lote R\$ 2.150,00					
301	660,00	UN	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO. TINTA LIQUIDA COR VERMELHA A BASE DE ALCOOL CONTENDO 5,5 ML. PESO 5 GRAMAS.	JOCAR	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO VERMELHO	R\$ 1,28	R\$ 844,80	R\$ 6,11	R\$ 4.032,60	-	R\$ 4,83
						Subtotal Lote R\$ 844,80					
305	125,00	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE TAMANHO MINIMO 8 1/2" (21,6CM) CABO PLÁSTICO E LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. BLISTER COM 1 UNIDADE	CLASSE	TESOURA PICOTAR	R\$ 20,80	R\$ 2.600,00	R\$ 57,96	R\$ 7.245,00	-	R\$ 37,16
						Subtotal Lote R\$ 2.600,00					
308	604,00	UN	TESOURA, MODELO ESCOLAR, SEM PONTA, EM AÇO NIQUELADO, 10 (DEZ) CM - CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CORES DIVERSAS.	CLASSE	TESOURA ESCOLAR	R\$ 1,37	R\$ 827,48	R\$ 14,31	R\$ 8.643,24	-	R\$ 12,94
						Subtotal Lote R\$ 827,48					
310	1.015,00	CX	TINTA GUACHE 20 ML CORES VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA. COMPOSICAO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOATIAZOL - CAIXA COM 06 UNIDADES	SPEED	TINTA GUACHE 6 CORES	R\$ 1,87	R\$ 1.898,05	R\$ 4,46	R\$ 4.526,90	-	R\$ 2,59
						Subtotal Lote R\$ 1.898,05					
						Subtotal Adjudicado R\$ 219.033,27		Subtotal Orçado R\$ 541.524,68		59,55%	R\$ 322.491,41

Fornecedor: CONCORRÊNCIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP - 19544264000134

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	82,00	UN	AGENDA ANUAL EXECUTIVA, DO ANO EM CURSO OU POSTERIOR CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CAPA EM CORVIM, UM DIA POR PÁGINA, COM INDICAÇÃO DO DIA, MÊS E ANO. CALENDÁRIO ATUALIZADO, RETROATIVO UM ANO E PREVISIVO UM ANO. MARCADOR DE PÁGINA COM FITA OU COM DESCARTE DA PONTA INFERIOR. MEDIDAS APROXIMADAS 20,5 X 14,5 X 2,5 CM.	FORONI	FORONI	R\$ 13,68	R\$ 1.121,76	R\$ 28,31	R\$ 2.321,42	-	R\$ 14,63
						Subtotal Lote R\$ 1.121,76					
7	303,00	UN	APLICADOR ELÉTRICO DE COLA EM BASTÃO (SILICONE), COM GATILHO BIVOLT (110/220 WATS), FORMATO DE PISTOLA, POTÊNCIA 40 W, TAMANHO GRANDE.	BULL DOG	BULL DOG	R\$ 6,60	R\$ 1.999,80	R\$ 29,65	R\$ 8.983,95	-	R\$ 23,05
						Subtotal Lote R\$ 1.999,80					
19	900,00	UNID	CADERNO BROCHURÃO, GRANDE PAUTADO MEDINDO 205X208MM, 96 FOLHAS BRANCAS.	FORONI	FORONI	R\$ 3,04	R\$ 2.736,00	R\$ 4,38	R\$ 3.942,00	-	R\$ 1,34
						Subtotal Lote R\$ 2.736,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 55.436,66		Subtotal Orçado R\$ 164.288,68		66,27%	R\$ 108.852,02

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 2.736,00											
20	277,00	PC	CADERNO BROCHURÃO, GRANDE SEM PAUTA MEDINDO 205X208MM, 60 FOLHAS BRANCAS, PCT. 10UN.	FORONI	FORONI	R\$ 18,30	R\$ 5.069,10	R\$ 41,41	R\$ 11.470,57	--	R\$ 23,11
Subtotal Lote R\$ 5.069,10											
22	2,00	UN	CADERNO CAPA DURA, UNIVERSITÁRIO, 240 FOLHAS, FORMATO 200mmX275mm, ESTAMPAS LISAS, 12 MATÉRIAS	FORONI	FORONI	R\$ 8,58	R\$ 17,16	R\$ 8,58	R\$ 17,16	--	0,00
Subtotal Lote R\$ 17,16											
36	220,00	UN	CANETA PARA DESENHO EM TECIDO COR AZUL COM 1 PONTA DE 3MM EM FIBRA FINA E RÍGIDA	JOCAR	JOCAR	R\$ 0,44	R\$ 96,80	R\$ 6,11	R\$ 1.344,20	--	R\$ 5,67
Subtotal Lote R\$ 96,80											
37	60,00	UN	CANETA PARA DESENHO EM TECIDO COR VERDE COM 1 PONTA DE 3MM EM FIBRA FINA E RÍGIDA	JOCAR	JOCAR	R\$ 0,44	R\$ 26,40	R\$ 6,11	R\$ 366,60	--	R\$ 5,67
Subtotal Lote R\$ 26,40											
38	60,00	UN	CANETA PARA DESENHO EM TECIDO COR VERMELHA	JOCAR	JOCAR	R\$ 0,44	R\$ 26,40	R\$ 6,11	R\$ 366,60	--	R\$ 5,67
Subtotal Lote R\$ 26,40											
39	188,00	UN	CANETA PARA DESENHO EM TECIDO NA COR PRETA COM 1 PONTA DE 3MM EM FIBRA FINA E RÍGIDA	JOCAR	JOCAR	R\$ 0,44	R\$ 82,72	R\$ 6,11	R\$ 1.148,68	--	R\$ 5,67
Subtotal Lote R\$ 82,72											
40	490,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR COR AZUL, PONTA FINA COM 1 PONTA DE 3MM EM FIBRA FINA E RÍGIDA	BRW	BRW	R\$ 1,42	R\$ 695,80	R\$ 4,54	R\$ 2.224,60	--	R\$ 3,12
Subtotal Lote R\$ 695,80											
41	514,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR COR PRETA, PONTA FINA COM 1 PONTA DE 3MM EM FIBRA FINA E RÍGIDA	BRW	BRW	R\$ 1,35	R\$ 693,90	R\$ 4,54	R\$ 2.333,56	--	R\$ 3,19
Subtotal Lote R\$ 693,90											
42	274,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR COR VERMELHA, PONTA FINA COM 1 PONTA DE 3MM EM FIBRA FINA E RÍGIDA	BRW	BRW	R\$ 1,42	R\$ 389,08	R\$ 4,52	R\$ 1.238,48	--	R\$ 3,10
Subtotal Lote R\$ 389,08											
52	2,00	CX	CLIPS 1/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CX C/ 100 GR.	CHAPARRAL	CHAPARRAL	R\$ 3,40	R\$ 6,80	R\$ 20,03	R\$ 40,06	--	R\$ 16,63
Subtotal Lote R\$ 6,80											
53	30,00	CX	CLIPS 10/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 60 X 30MM, CX C/ 500 GR.	CHAPARRAL	CHAPARRAL	R\$ 17,33	R\$ 519,90	R\$ 20,29	R\$ 608,70	--	R\$ 2,96
Subtotal Lote R\$ 519,90											
63	784,00	UN	COLA GLITTER COR DOURADA. FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,53	R\$ 1.199,52	R\$ 4,66	R\$ 3.653,44	--	R\$ 3,13
Subtotal Lote R\$ 1.199,52											
64	784,00	UN	COLA GLITTER COR PRATA. FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,53	R\$ 1.199,52	R\$ 4,66	R\$ 3.653,44	--	R\$ 3,13
Subtotal Lote R\$ 1.199,52											
65	784,00	UN	COLA GLITTER COR VERDE. FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,53	R\$ 1.199,52	R\$ 4,66	R\$ 3.653,44	--	R\$ 3,13
Subtotal Lote R\$ 1.199,52											
66	784,00	UN	COLA GLITTER COR VERMELHA. FRASCO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,53	R\$ 1.199,52	R\$ 4,66	R\$ 3.653,44	--	R\$ 3,13
Subtotal Lote R\$ 1.199,52											
67	784,00	UN	COLA GLITTER; ATÓXICA; EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 35G; COR CRISTAL.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,53	R\$ 1.199,52	R\$ 4,66	R\$ 3.653,44	--	R\$ 3,13
Subtotal Lote R\$ 1.199,52											
						Subtotal Adjudicado R\$ 55.436,66	Subtotal Orçado R\$ 161.368,68		66,27%	R\$ 108.922,02	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
78	7.050,00	UN	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 26 x 36 CM SEM TIMBRE.	FORONI	FORONI	R\$ 0,22	R\$ 1.551,00	R\$ 0,49	R\$ 3.454,50	--	R\$ 0,27		
						Subtotal Lote R\$ 1.551,00							
80	68.050,00	UN	ENVELOPE PARDO 25 X 18 MM TAMANHO 1/2 OFÍCIO, EM PAPEL 80 GRAMAS. UN	FORONI	FORONI	R\$ 0,08	R\$ 5.444,00	R\$ 0,26	R\$ 17.693,00	--	R\$ 0,18		
						Subtotal Lote R\$ 5.444,00							
81	119.050,00	UN	ENVELOPE PARDO OFÍCIO MED. 26X36MM, EM PAPEL 80 GRAMAS.	FORONI	FORONI	R\$ 0,16	R\$ 19.048,00	R\$ 0,44	R\$ 52.382,00	--	R\$ 0,28		
						Subtotal Lote R\$ 19.048,00							
91	1.286,00	UN	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, MEDINDO 12MM X 10M, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,38	R\$ 488,68	R\$ 2,25	R\$ 2.893,50	--	R\$ 1,87		
						Subtotal Lote R\$ 488,68							
95	6,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE (SILICONE), ROLO COM 20 METROS, PARA FIXAÇÃO DE CANALETAS SISTEMA X	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 26,68	R\$ 160,08	R\$ 97,98	R\$ 587,88	--	R\$ 71,30		
						Subtotal Lote R\$ 160,08							
122	1,00	CX	LÁPIS DE COR - CX. C/ 48 UNIDADES GRANDE	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 39,99	R\$ 39,99	--	R\$ 20,99		
						Subtotal Lote R\$ 19,00							
123	1.286,00	CX	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12(DOZE) UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 175MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 2,21	R\$ 2.842,06	R\$ 9,23	R\$ 11.869,78	--	R\$ 7,02		
						Subtotal Lote R\$ 2.842,06							
126	214,00	UN	LAPISEIRA 0,5MM PROFISSIONAL P/DESENHO EM MATERIAL PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, PONTA DE METAL ROSQUEADA, CÁPSULA COM PONTA DE METAL E BORRACHA APAGADORA NA EXTREMIDADE SUPERIOR DOTADA DE PRENDEDOR DE METAL.	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 749,00	R\$ 7,97	R\$ 1.705,58	--	R\$ 4,47		
						Subtotal Lote R\$ 749,00							
140	2.625,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR AZUL CLARO.	REALCE	REALCE	R\$ 0,54	R\$ 1.417,50	R\$ 1,13	R\$ 2.966,25	--	R\$ 0,59		
						Subtotal Lote R\$ 1.417,50							
149	500,00	UN	PAPEL CARTÃO COM GRAMATURA 180G/M² COR BRANCA PARA IMPRESSÃO LASER	REALCE	REALCE	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 9,79	R\$ 4.895,00	--	R\$ 9,06		
						Subtotal Lote R\$ 365,00							
218	3.370,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR AZUL.	REALCE	REALCE	R\$ 0,48	R\$ 1.617,60	R\$ 1,34	R\$ 4.515,80	--	R\$ 0,86		
						Subtotal Lote R\$ 1.617,60							
296	30,00	UN	QUADRO DE FELTRO COM BORDA EM METAL (ALUMÍNIO) MEDINDO 90X60CM, DE PRIMEIRA QUALIDADE	stalo	STALO	R\$ 49,06	R\$ 1.471,80	R\$ 97,41	R\$ 2.922,30	--	R\$ 48,35		
						Subtotal Lote R\$ 1.471,80							
303	1.866,00	UN	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL COM 30CM DE COMPRIMENTO, COM ESCALA DE MEDIDA MILIMETRADA DE 0 A 30CM.	WALEU	WALEU	R\$ 0,42	R\$ 783,72	R\$ 2,02	R\$ 3.769,32	--	R\$ 1,50		
						Subtotal Lote R\$ 783,72							
								Subtotal Adjudicado R\$ 55.436,66		Subtotal Orçado R\$ 164.368,68		66,27% R\$ 108.932,02	

Fornecedor: GERAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - ME - 24143445000199

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	4.500,00	UN	CARTOLINA BRANCA FOLHA TAMANHO A4 - UN	JANDAIA	A4	R\$ 0,13	R\$ 585,00	R\$ 0,63	R\$ 2.835,00	--	R\$ 0,50
						Subtotal Lote R\$ 585,00					
74	120,00	UN	COMPASSO DE METAL, COR PRATA, COM REGULAGEM DE PONTA E DE ABERTURA, MEDIDAS APROXIMADAS: 12,2CM X 1,5CM X 3,2CM.	LEO&LEO	METAL	R\$ 3,68	R\$ 441,60	R\$ 9,15	R\$ 1.098,00	--	R\$ 5,47
						Subtotal Lote R\$ 441,60					
162	2.800,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR AMARELO.	JANDAIA	50X66	R\$ 0,46	R\$ 1.288,00	R\$ 1,60	R\$ 4.480,00	--	R\$ 1,14
						Subtotal Lote R\$ 1.288,00					
164	2.920,00	UN	PAPEL CARTOLINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66CM, COR BRANCO.	JANDAIA	50X66	R\$ 0,44	R\$ 1.284,80	R\$ 1,58	R\$ 4.613,60	--	R\$ 1,14
						Subtotal Lote R\$ 1.284,80					
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.599,40		Subtotal Orçado R\$ 13.026,60		72,37%	R\$ 9.427,20

Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08422075000172

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	6,00	PR	BIBLIOCANTO SUPORTE/APOIO E APARADOR PARA LIVROS, REVISTAS, PASTAS, LISTAS, CDS,ETC. CONTÉM UM PAR NA COR PRETA DE METAL COM GRANDE DURABILIDADE. UTILIZADO EMBIBLIOTECAS	CAVIA	METAL	R\$ 16,66	R\$ 99,96	R\$ 44,46	R\$ 266,76	--	R\$ 27,80
						Subtotal Lote R\$ 99,96					
15	100,00	UN	BOBINA PAPEL TÉRMICO MODELO 80 79MMX30M.	PRIMUS	79X30	R\$ 2,82	R\$ 282,00	R\$ 3,63	R\$ 363,00	--	R\$ 0,81
						Subtotal Lote R\$ 282,00					
25	5.700,00	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CONFECCIONADA EM PAPELÃO, TIPO KRAFT, COM 460 G/M2, MEDINDO 140 X 240 X 360MM, NA COR PARDÁ	GOODIE	14X24X36	R\$ 1,38	R\$ 7.866,00	R\$ 3,92	R\$ 22.344,00	--	R\$ 2,54
						Subtotal Lote R\$ 7.866,00					
31	176,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, ESCRITA GROSSA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA ABASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIETILENO, TODO TRANSPARENTE, SEXTAVADO E SUSPIRO CENTRAL, TAMPASFIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPÁ CLIP VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500M DE ESCRITA, COM 15CM APROXIMADAMENTE - CX.C/50 UNIDADES.	COMPACTOR	PRETA	R\$ 19,73	R\$ 3.472,48	R\$ 85,90	R\$ 15.118,40	--	R\$ 66,17
						Subtotal Lote R\$ 3.472,48					
32	177,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, ESCRITA GROSSA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIETILENO, TODO TRANSPARENTE, SEXTAVADO E SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPÁ CLIP VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500M DE ESCRITA, COM 15CM APROXIMADAMENTE - CX.C/50 UNIDADES	COMPACTOR	VERMELHA	R\$ 19,20	R\$ 3.398,40	R\$ 45,50	R\$ 8.053,50	--	R\$ 26,30
						Subtotal Lote R\$ 3.398,40					

Subtotal Adjudicado R\$ 116.994,76

Subtotal Orçado R\$ 59,30%

R\$

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	4,00	UN	CARREGADOR DE PILHAS; RAPIDO; BIVOLT AUTOMATICO; PARA BATERIAS 9V, PILHAS AA E PILHAS AAA RECARREGAVEIS; COM CAPACIDADE PARA 1 BATERIA 9V OU 2 PILHAS AA/AAA; COM FUNCAO DE DESLIGAMENTO AUTOMATICO QUANDO A CARGA ESTIVER COMPLETA; TEMPODE CARGA ENTRE 6 E 8 HORAS; BIVOLT AUTOMATICO; PILHAS NAO INCLUSAS; GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS.	FLEX	FXC03	R\$ 54,00	R\$ 216,00	R\$ 59,97	R\$ 239,88	--	R\$ 5,97
						Subtotal Lote R\$ 216,00					
50	10.000,00	UN	CD-R DE 700 MB.	ELGIN	700MB	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00	--	R\$ 0,20
						Subtotal Lote R\$ 5.800,00					
82	658,00	UN	ESPONJA MOLHA-DEDOS EM PASTA DE GLICERINA, ENVOLTA EM ESTRUTURA DE PLÁSTICO COM 60MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE	RADEX	60MM	R\$ 1,21	R\$ 796,18	R\$ 3,86	R\$ 2.539,88	--	R\$ 2,65
						Subtotal Lote R\$ 796,18					
84	30,00	CX	ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4, COM ETIQUETAS NO TAMANHO 70MM X 33MM, COM 27 ETIQUETAS NA FOLHA - CAIXA C/ 100 FOLHAS.	CLAMAR	A4 70X33MM	R\$ 26,97	R\$ 809,10	R\$ 35,99	R\$ 1.079,70	--	R\$ 9,02
						Subtotal Lote R\$ 809,10					
85	1,00	CX	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, COR BRANCA, EM FOLHA TAMANHO CARTA 215,9 X 279,4MM, ETIQUETA MEDINDO 101,6 X 84,7MM - CAIXA CONTENDO 600 ETIQUETAS (100 FOLHAS X 06 ETIQUETAS CADA FOLHA).	CLAMAR	CARTA 101,6X84,7	R\$ 33,99	R\$ 33,99	R\$ 51,39	R\$ 51,39	--	R\$ 17,40
						Subtotal Lote R\$ 33,99					
86	638,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,5 CM	BRW	ESPATULA	R\$ 1,01	R\$ 644,38	R\$ 2,23	R\$ 1.422,74	--	R\$ 1,22
						Subtotal Lote R\$ 644,38					
87	5,00	RL	Filme de Poliéster de alta qualidade cristal acetato transparente, formato de bobina utilizado em obras de artes gráficas, p/ conservar, proteger fotos, impressão de documentos, porta retratos, álbuns fotográficos, fotolitos e outros visando a durabilidade, qualidade, preservação e guarda de documentos. Espessura c/ 0,75 micra. Altura 1,00 MM, Comprimento 30 M_x005F_x005F_x005F_x000D_	TORAY	1MMX30M	R\$ 574,79	R\$ 2.873,95	R\$ 574,94	R\$ 2.874,70	--	R\$ 0,15
						Subtotal Lote R\$ 2.873,95					
99	2,00	UN	FITA ISOLANTE; COM ADESIVO DE BORRACHA EM DORSO DE PVC PRETO, AUTO EXTINGUIVEL ACHAMA, DIMENSOES 0.15MMX19MMX20M.; RESISTENCIA A TRACAO 30 +/-5 N/CM, CLASSE DE TEMPERATURA 90GRC, PARA CABO DE ATE 750V.	ADERE	19X20	R\$ 3,95	R\$ 7,90	R\$ 3,96	R\$ 7,92	--	R\$ 0,01
						Subtotal Lote R\$ 7,90					
104	150,00	CX	GIZ ESTACA - CX.C/12 UNID. NA COR AZUL	MARIPEL	AZUL	R\$ 3,14	R\$ 471,00	R\$ 5,74	R\$ 861,00	--	R\$ 2,60
						Subtotal Lote R\$ 471,00					
116	110,00	UN	ISOPOR PLACA COM 1,5 CM DE ESPESSURA, (POLIESTIRENO EXPANDIDO - EPS) ISOPOR PLACA 100 X 50CM X 15MM	ISOART	100X50X15	R\$ 2,34	R\$ 257,40	R\$ 4,47	R\$ 491,70	--	R\$ 2,13
						Subtotal Lote R\$ 257,40					
117	113,00	UN	ISOPOR, PLACA DE 2 CM DE ESPESSURA (POLIESTIRENO EXPANDIDO - EPS) ISOPOR PLACA 100 X 50CM X 20MM	ISOART	100X50X20	R\$ 3,00	R\$ 339,00	R\$ 5,79	R\$ 654,27	--	R\$ 2,79
						Subtotal Lote R\$ 339,00					
119	113,00	UN	ISOPOR, PLACA DE 4 CM DE ESPESSURA (POLIESTIRENO EXPANDIDO - EPS) ISOPOR PLACA 100 X 50CM X 40MM	ISOART	100X50X40	R\$ 7,43	R\$ 839,59	R\$ 10,00	R\$ 1.130,00	--	R\$ 2,57
						Subtotal Lote R\$ 839,59					
						Subtotal Adjudicado R\$ 116.994,76		Subtotal Orçado R\$ 59,30%		R\$	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	2,00	UN	LIVRO DE PONTO CAPA PAPELÃO 1.040G/M2, REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M2. FORMATO 220 X 320MM COM 100 FOLHAS E COM 4 ASSINATURAS.	TAMOIO	100F	R\$ 15,99	R\$ 31,98	R\$ 16,07	R\$ 32,14	--	R\$ 0,08
						Subtotal Lote R\$ 31,98					
138	280,00	CX	PAPEL A4 MEDINDO:210 x 297 MM, VERGÊ 180G/M NA COR BRANCA - CAIXA COM 50 FOLHAS	USAPEL	C50	R\$ 9,41	R\$ 2.634,80	R\$ 17,23	R\$ 4.824,40	--	R\$ 7,82
						Subtotal Lote R\$ 2.634,80					
139	2.625,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR AMARELO.	RST	AMARELO	R\$ 0,53	R\$ 1.391,25	R\$ 1,13	R\$ 2.966,25	--	R\$ 0,60
						Subtotal Lote R\$ 1.391,25					
141	2.625,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR AZUL ESCURO.	RST	AZUL ESCURO	R\$ 0,53	R\$ 1.391,25	R\$ 1,13	R\$ 2.966,25	--	R\$ 0,60
						Subtotal Lote R\$ 1.391,25					
142	2.625,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR BRANCO.	RST	BRANCO	R\$ 0,53	R\$ 1.391,25	R\$ 1,13	R\$ 2.966,25	--	R\$ 0,60
						Subtotal Lote R\$ 1.391,25					
143	2.625,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR LARANJA.	RST	LARANJA	R\$ 0,56	R\$ 1.470,00	R\$ 1,13	R\$ 2.966,25	--	R\$ 0,57
						Subtotal Lote R\$ 1.470,00					
144	2.625,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR MARROM.	RST	MARROM	R\$ 0,52	R\$ 1.365,00	R\$ 1,13	R\$ 2.966,25	--	R\$ 0,61
						Subtotal Lote R\$ 1.365,00					
145	2.625,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR PRETO.	RST	PRETO	R\$ 0,54	R\$ 1.417,50	R\$ 1,13	R\$ 2.966,25	--	R\$ 0,59
						Subtotal Lote R\$ 1.417,50					
146	2.625,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR ROSA.	RST	ROSA	R\$ 0,54	R\$ 1.417,50	R\$ 1,13	R\$ 2.966,25	--	R\$ 0,59
						Subtotal Lote R\$ 1.417,50					
147	2.625,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR VERDE BANDEIRA.	RST	VERDE	R\$ 0,54	R\$ 1.417,50	R\$ 1,13	R\$ 2.966,25	--	R\$ 0,59
						Subtotal Lote R\$ 1.417,50					
148	2.575,00	UN	PAPEL CAMURÇA, PESANDO APROXIMADAMENTE 60G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COR VERMELHO.	RST	VERMELHO	R\$ 0,55	R\$ 1.416,25	R\$ 1,13	R\$ 2.909,75	--	R\$ 0,58
						Subtotal Lote R\$ 1.416,25					
190	2.750,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR ROSA.	RST	ROSA	R\$ 0,54	R\$ 1.485,00	R\$ 1,16	R\$ 3.190,00	--	R\$ 0,62
						Subtotal Lote R\$ 1.485,00					
191	2.750,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR ROXO.	RST	ROXO	R\$ 0,54	R\$ 1.485,00	R\$ 1,16	R\$ 3.190,00	--	R\$ 0,62
						Subtotal Lote R\$ 1.485,00					

Subtotal Adjudicado R\$ 116.994,76

Subtotal Orçado R\$ 59,30%

R\$ 170.451,40

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
194	2.700,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR VERMELHO.	RST	VERMELHO	R\$ 0,54	R\$ 1.458,00	R\$ 1,16	R\$ 3.132,00	--	R\$ 0,62
						Subtotal Lote R\$ 1.458,00					
196	4.230,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR AZUL CLARO.	RST	AZUL CLARO	R\$ 0,14	R\$ 592,20	R\$ 0,56	R\$ 2.368,80	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 592,20					
197	4.230,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR AZUL ESCURO.	RST	AZUL ESCURO	R\$ 0,14	R\$ 592,20	R\$ 0,56	R\$ 2.368,80	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 592,20					
198	2.430,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR BRANCO.	RST	BRANCO	R\$ 0,10	R\$ 243,00	R\$ 0,55	R\$ 1.336,50	--	R\$ 0,45
						Subtotal Lote R\$ 243,00					
199	4.230,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR LARANJA.	RST	LARANJA	R\$ 0,14	R\$ 592,20	R\$ 0,56	R\$ 2.368,80	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 592,20					
200	4.215,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR MARRON.	RST	MARRON	R\$ 0,14	R\$ 590,10	R\$ 0,56	R\$ 2.360,40	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 590,10					
201	4.215,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR PRETO.	RST	PRETO	R\$ 0,14	R\$ 590,10	R\$ 0,56	R\$ 2.360,40	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 590,10					
202	4.230,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR ROSA.	RST	ROSA	R\$ 0,14	R\$ 592,20	R\$ 0,56	R\$ 2.368,80	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 592,20					
203	4.215,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR ROXO.	RST	ROXO	R\$ 0,14	R\$ 590,10	R\$ 0,56	R\$ 2.360,40	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 590,10					
204	4.230,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERDE BANDEIRA.	RST	VERDE	R\$ 0,14	R\$ 592,20	R\$ 0,56	R\$ 2.368,80	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 592,20					
205	4.230,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERDE CLARO.	RST	VERDE CLARO	R\$ 0,14	R\$ 592,20	R\$ 0,56	R\$ 2.368,80	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 592,20					
206	4.230,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERMELHO.	RST	VERMELHO	R\$ 0,14	R\$ 592,20	R\$ 0,56	R\$ 2.368,80	--	R\$ 0,42
						Subtotal Lote R\$ 592,20					
217	10,00	PC	PAPEL FOTOGRAFICO, COR BRANCO, BRILHANTE, TAMANHO A4 210 X 297MM, GRAMATURA 120G, PACOTE COM 20 FOLHAS.	BRW	A4 20F	R\$ 8,37	R\$ 83,70	R\$ 15,50	R\$ 155,00	--	R\$ 7,13
						Subtotal Lote R\$ 83,70					

Subtotal Adjudicado R\$ 116.994,76

Subtotal Orçado R\$ 59,30% R\$ 170.454,00

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
219	3.370,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR DOURADO.	RST	DOURADO	R\$ 0,49	R\$ 1.651,30	R\$ 1,34	R\$ 4.515,80	--	R\$ 0,85
						Subtotal Lote R\$ 1.651,30					
220	3.370,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR PRATA.	RST	PRATA	R\$ 0,45	R\$ 1.516,50	R\$ 1,31	R\$ 4.414,70	--	R\$ 0,86
						Subtotal Lote R\$ 1.516,50					
221	3.370,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR ROSA.	RST	ROSA	R\$ 0,48	R\$ 1.617,60	R\$ 1,34	R\$ 4.515,80	--	R\$ 0,86
						Subtotal Lote R\$ 1.617,60					
222	17.771,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERDE.	RST	VERDE	R\$ 0,48	R\$ 8.530,08	R\$ 1,34	R\$ 23.813,14	--	R\$ 0,86
						Subtotal Lote R\$ 8.530,08					
223	3.370,00	UN	PAPEL LAMINADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 63G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR VERMELHO.	RST	VERMELHO	R\$ 0,49	R\$ 1.651,30	R\$ 1,34	R\$ 4.515,80	--	R\$ 0,85
						Subtotal Lote R\$ 1.651,30					
226	141,00	PC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO AMARELO, 75G/M2, 210MM X 297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	SENNINHA	AMARELO	R\$ 5,21	R\$ 734,61	R\$ 6,87	R\$ 968,67	--	R\$ 1,66
						Subtotal Lote R\$ 734,61					
227	141,00	PC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO AZUL, 75G/M2, 210MM X 297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	SENNINHA	AZUL	R\$ 4,65	R\$ 655,65	R\$ 6,87	R\$ 968,67	--	R\$ 2,22
						Subtotal Lote R\$ 655,65					
228	141,00	PC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO ROSA, 75G/M2, 210MM X 297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	SENNINHA	ROSA	R\$ 4,58	R\$ 645,78	R\$ 6,87	R\$ 968,67	--	R\$ 2,29
						Subtotal Lote R\$ 645,78					
229	141,00	PC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO VERDE, 75G/M2, 210MM X 297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	SENNINHA	VERDE	R\$ 4,65	R\$ 655,65	R\$ 6,87	R\$ 968,67	--	R\$ 2,22
						Subtotal Lote R\$ 655,65					
230	54,00	RS	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	A3 500F	R\$ 40,70	R\$ 2.197,80	R\$ 48,28	R\$ 2.607,12	--	R\$ 7,58
						Subtotal Lote R\$ 2.197,80					
236	690,00	UN	PASTA DE PAPELÃO COLORIDO, COM GRAMPO TRILHO, SEM ABA ELÁSTICA	FRAMA	GT	R\$ 1,00	R\$ 690,00	R\$ 2,89	R\$ 1.994,10	--	R\$ 1,89
						Subtotal Lote R\$ 690,00					
238	75,00	UN	PASTA EM (L) TAMANHO OFÍCIO II TRANSPARENTE	DAC	OFII	R\$ 0,80	R\$ 60,00	R\$ 1,63	R\$ 122,25	--	R\$ 0,83
						Subtotal Lote R\$ 60,00					
245	410,00	CX	PASTA SUSPensa COMPLETA, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO 305G/M2, MARMORIZADA, SEMPLASTIFICAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235MM X 360MM, GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, HASTE DE METAL E PONTEIRA DE PLÁSTICO. VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRAMA	25X36 C50	R\$ 72,51	R\$ 29.729,10	R\$ 177,55	R\$ 72.795,50	--	R\$ 105,04
						Subtotal Lote R\$ 29.729,10					
248	270,00	UN	PERFURADOR PARA PAPEL, EM ESTRUTURA METÁLICA, PINTADA EM EPOXI OU CROMADO COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA DE 75G/M2, COM BASE ANTIDERRAPANTE, 02 FUROS.	BRW	40F	R\$ 22,70	R\$ 6.129,00	R\$ 55,97	R\$ 15.111,90	--	R\$ 33,27

Subtotal Adjudicado R\$ 116.994,76

Subtotal Orçado R\$ 59,30%

R\$

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 6.129,00					
254	5,00	UN	PINCEL ATÔMICO 1100 NA COR AZUL.	BRW	AZUL	R\$ 1,80	R\$ 9,00	R\$ 5,65	R\$ 28,25	--	R\$ 3,85
						Subtotal Lote R\$ 9,00					
256	5,00	UN	PINCEL ATÔMICO 1100 COR VERMELHO	BRW	VERMELHO	R\$ 1,79	R\$ 8,95	R\$ 5,65	R\$ 28,25	--	R\$ 3,86
						Subtotal Lote R\$ 8,95					
263	10,00	UN	PINCEL Nº0, PARA PINTURA EM TECIDO, COM CERDAS BRANCAS, NO FORMATO CHATO E COM CABO AMARELO LONGO.	CASTELO	N0	R\$ 1,95	R\$ 19,50	R\$ 5,06	R\$ 50,60	--	R\$ 3,11
						Subtotal Lote R\$ 19,50					
264	10,00	UN	PINCEL Nº10, PARA PINTURA EM TECIDO, COM CERDAS BRANCAS, NO FORMATO CHATO E COM CABO AMARELO LONGO.	CASTELO	N10	R\$ 2,01	R\$ 20,10	R\$ 3,04	R\$ 30,40	--	R\$ 1,03
						Subtotal Lote R\$ 20,10					
265	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTETICO; COM CABO LONGO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE METAL; NO FORMATO CHATO; NUMERO 16	CASTELO	N16	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 7,47	R\$ 149,40	--	R\$ 2,97
						Subtotal Lote R\$ 90,00					
270	123,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 N.12 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE	CASTELO	N12	R\$ 1,72	R\$ 211,56	R\$ 6,50	R\$ 799,50	--	R\$ 4,78
						Subtotal Lote R\$ 211,56					
271	123,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 N.16 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE	CASTELO	N16	R\$ 2,56	R\$ 314,88	R\$ 5,96	R\$ 733,08	--	R\$ 3,40
						Subtotal Lote R\$ 314,88					
274	123,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 N.4 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE	CASTELO	N4	R\$ 1,53	R\$ 188,19	R\$ 5,30	R\$ 651,90	--	R\$ 3,77
						Subtotal Lote R\$ 188,19					
275	123,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 N.6 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE	CASTELO	N6	R\$ 1,43	R\$ 175,89	R\$ 4,65	R\$ 571,95	--	R\$ 3,22
						Subtotal Lote R\$ 175,89					
276	123,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 Nº14 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE.	CASTELO	N14	R\$ 2,03	R\$ 249,69	R\$ 5,13	R\$ 630,99	--	R\$ 3,10
						Subtotal Lote R\$ 249,69					
277	125,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 Nº8 PARA PINTURA, DE BOA QUALIDADE.	CASTELO	N8	R\$ 1,60	R\$ 200,00	R\$ 4,72	R\$ 590,00	--	R\$ 3,12
						Subtotal Lote R\$ 200,00					
279	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR AZULCLARO.	DUB	AZUL CLARO	R\$ 0,79	R\$ 2.180,40	R\$ 2,24	R\$ 6.182,40	--	R\$ 1,45
						Subtotal Lote R\$ 2.180,40					
282	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR BRANCO.	DUB	BRANCO	R\$ 0,83	R\$ 2.290,80	R\$ 2,24	R\$ 6.182,40	--	R\$ 1,41
						Subtotal Lote R\$ 2.290,80					
313	22,00	UN	TINTA PARA NUMERADOR E DATADOR DE METAL, NA COR PRETA, FRASCO PLÁSTICO COM 15 ML	RADEX	PRETO	R\$ 2,71	R\$ 59,62	R\$ 9,77	R\$ 214,94	--	R\$ 7,06
						Subtotal Lote R\$ 59,62					
315	70,00	PC	VISOR PARA PASTA SUSPensa, PLÁSTICO E ETIQUETA BRANCA, PACOTE COM 50 UNID.	GOODIE	C50	R\$ 4,14	R\$ 289,80	R\$ 12,28	R\$ 859,60	--	R\$ 8,14
						Subtotal Lote R\$ 289,80					
Subtotal Adjudicado R\$ 116.994,76								Subtotal Orçado R\$ 287.445,88		59,30% R\$ 170.451,12	

Fornecedor: HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 19977585000122

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 65.779,47		Subtotal Orçado R\$ 127.445,88		50,24% R\$ 61.666,41	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.070,00	PC	CADERNO BROCHURÃO, GRANDE PAUTADO MEDINDO 205X208MM, 80 FOLHAS BRANCAS, PCT. 10UNIDADES.	FORONI	80F	R\$ 29,53	R\$ 31.597,10	R\$ 61,21	R\$ 65.494,70	--	R\$ 31,68
						Subtotal Lote R\$ 31.597,10					
30	521,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA DE ORIGEM NACIONAL, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, CORPO EM POLIETILENO, TODO TRANSPARENTE, SEXTAVADO E SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO, TAMPA CLIP VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500M DE ESCRITA, COM 15CM APROXIMADAMENTE - CX.C/50 UNIDADES	COMPACTOR	ECONOMIC	R\$ 19,73	R\$ 10.279,33	R\$ 48,20	R\$ 25.112,20	--	R\$ 28,47
						Subtotal Lote R\$ 10.279,33					
92	6,00	UN	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TIPO DUREX, MEDINDO 12MM X 40M, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ADELBRAS	12X40	R\$ 0,64	R\$ 3,84	R\$ 0,64	R\$ 3,84	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 3,84					
137	110,00	CX	PAPEL A4 ALCALINO, ACETINADO, MEDINDO 210 X 297 MM, 75GR/M2, CAIXA COM 10 RESMAS, ME/EPP	DAPAPL	A4	R\$ 168,63	R\$ 18.549,30	R\$ 245,45	R\$ 26.999,50	--	R\$ 76,82
						Subtotal Lote R\$ 18.549,30					
294	30,00	UN	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 1,20 X 0,90CM, BRANCO PARA ESCRITA E APAGACOM PERFEIÇÃO QUALQUER COR DE CANETA A SECO.	STALO	120X90	R\$ 85,83	R\$ 2.574,90	R\$ 162,85	R\$ 4.885,50	--	R\$ 77,02
						Subtotal Lote R\$ 2.574,90					
295	20,00	UN	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2,00 X 1,20 CM, BRANCO PARA ESCRITA E APAGACOM PERFEIÇÃO QUALQUER COR DE CANETA A SECO.	STALO	200X120	R\$ 138,75	R\$ 2.775,00	R\$ 484,41	R\$ 9.688,20	--	R\$ 345,66
						Subtotal Lote R\$ 2.775,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 65.779,47								Subtotal Orçado R\$ 132.183,94		50,24%	R\$ 66.404,47

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA - EPP - 23407794000108

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
121	5,00	UN	LÁPIS BORRACHA REVESTIDO EM MADEIRA MACIA, COM 17CM COMPRIMENTO.	ECOLE	TRADICIONAL	R\$ 2,47	R\$ 12,35	R\$ 2,48	R\$ 12,40	--	R\$ 0,01
						Subtotal Lote R\$ 12,35					
125	4,00	UN	LAPISEIRA 0,7MM PROFISSIONAL P/DESENHO EM MATERIAL PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, PONTA DE METAL ROSQUEADA, CÁPSULA COM PONTA DE METAL E BORRACHA APAGADORA NA EXTREMIDADE SUPERIOR DOTADA DE PRENDEDOR DE METAL.	BIC	TRADICIONAL	R\$ 2,38	R\$ 9,52	R\$ 2,38	R\$ 9,52	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 9,52					
252	48,00	UN	PILHA RECARREGÁVEL, TIPO AA, DE NÍQUEL (Ni-MH)	RAY O VAC	TRADICIONAL	R\$ 11,83	R\$ 567,84	R\$ 13,24	R\$ 635,52	--	R\$ 1,41
						Subtotal Lote R\$ 567,84					
267	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA, COM PELO SINTÉTICO, COM CABO LONGO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE METAL, NO FORMATO CHATO; NUMERO 24	TIGRE	TRADICIONAL	R\$ 4,89	R\$ 97,80	R\$ 9,01	R\$ 180,20	--	R\$ 4,12
						Subtotal Lote R\$ 97,80					
309	610,00	CX	TINTA FACIAL, ACQUOSA DE SECAGEM RÁPIDA, SOLÚVEL EM ÁGUA (NATURAL) - CAIXA C/6 UNID.	COLOMAK	TRADICIONAL	R\$ 11,42	R\$ 6.966,20	R\$ 31,41	R\$ 19.160,10	--	R\$ 19,99
						Subtotal Lote R\$ 6.966,20					
Subtotal Adjudicado R\$ 7.653,71								Subtotal Orçado R\$ 19.997,74		61,73%	R\$ 12.344,03

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO NO. 4, COR AZUL, EM FELTRO, REVESTIDA EM TECIDO ALGODÃO RESISTENTE, ACONDICIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA COM ABERTURA MANUAL, TAMANHO 124 X 187MM, APROXIMADAMENTE.	JAPAN	JAPAN	R\$ 6,29	R\$ 6,29	R\$ 6,47	R\$ 6,47	--	R\$ 0,18
						Subtotal Lote R\$ 6,29					
5	310,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, FABRICADO EM MADEIRA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 23MM DE ESPESSURA, 50 MM DE LARGURA E 150 MM DE COMPRIMENTO, LIXADO E SELADO, BASEDE CARPET COM 6 MM DE ESPESSURA, APROXIMADAMENTE.	SOUZA	SOUZA	R\$ 3,08	R\$ 954,80	R\$ 9,28	R\$ 2.876,80	--	R\$ 6,20
						Subtotal Lote R\$ 954,80					
8	3,00	UN	APONTADOR METÁLICO PARA LÁPIS, COM UM FURO, TAMANHO 26X26X11MM, APROXIMADAMENTE.	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,59	R\$ 1,77	R\$ 0,59	R\$ 1,77	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 1,77					
16	386,00	UN	BORRACHA BRANCA, DE RESINA SINTÉTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 21 X 12 MM, COM CAPA PLÁSTICA.	BRW	BRW	R\$ 0,69	R\$ 266,34	R\$ 1,24	R\$ 478,64	--	R\$ 0,55
						Subtotal Lote R\$ 266,34					
27	50,00	UN	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIIONDA, COR CINZA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 26 X 43 X 14CM	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,39	R\$ 219,50	R\$ 5,39	R\$ 269,50	--	R\$ 1,00
						Subtotal Lote R\$ 219,50					
29	20,00	UN	CANETA CORRETIVA, PONTA DE METAL, SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO COM 8 ML DE CORRETIVO A BASE DE SOLVENTE.	BRW	BRW	R\$ 3,47	R\$ 69,40	R\$ 5,28	R\$ 105,60	--	R\$ 1,81
						Subtotal Lote R\$ 69,40					
43	150,00	UN	CANETA V5 HI-TECPOINT, UTILIZADA EM CONJUNTO COM O ADAPTADOR PARA REGISTRAR O ELETROCARDIOGRAMA NO PAPEL MILIMETRADO	PILOT	PILOT	R\$ 12,86	R\$ 1.929,00	R\$ 31,53	R\$ 4.729,50	--	R\$ 18,67
						Subtotal Lote R\$ 1.929,00					
68	140,00	UN	COLA INSTANTÂNEA ADESIVA, EXTRA FORTE, TRANSPARENTE, FRASCO COM 20 GRAMAS.	BRW	BRW	R\$ 4,08	R\$ 571,20	R\$ 8,68	R\$ 1.215,20	--	R\$ 4,60
						Subtotal Lote R\$ 571,20					
73	6,00	UN	COLA PARA ISOPOR COMPOSTA DE ACETATO DE POLIVINILA E ALCOOL ETILICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 80 GRAMAS.	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,50	R\$ 9,00	R\$ 1,50	R\$ 9,00	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 9,00					
76	50,00	UN	CRACHÁ COMPLETO (COM JACARÉ) - Crachá horizontal transparente presilha fixa 70x100mm	DAC	DAC	R\$ 1,03	R\$ 51,50	R\$ 1,26	R\$ 63,00	--	R\$ 0,23
						Subtotal Lote R\$ 51,50					
96	150,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE SILICONE ROLO 2 METROS.	BRW	BRW	R\$ 3,91	R\$ 586,50	R\$ 4,26	R\$ 639,00	--	R\$ 0,35
						Subtotal Lote R\$ 586,50					
97	300,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE. MEDIDA: 19MM X 30M.	SUPERFITAS	SUPERFITAS	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00	R\$ 7,07	R\$ 2.121,00	--	R\$ 3,65
						Subtotal Lote R\$ 1.026,00					
105	311,00	PC	GOMINHAS ELÁSTICAS EM LÁTEX - PACOTE C/500 GRAMAS	FLEXBONDS	FLEXBONDS	R\$ 8,03	R\$ 2.497,33	R\$ 14,23	R\$ 4.425,53	--	R\$ 6,20
						Subtotal Lote R\$ 2.497,33					
106	30,00	TB	GRAFITE 0,7 - TUBO C/ 24 UNID.	BRW	BRW	R\$ 0,99	R\$ 29,70	R\$ 0,99	R\$ 29,70	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 29,70					
						Subtotal Adjudicado R\$ 40.188,97		Subtotal Orçado R\$ 59,29%		R\$	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	1,00	UN	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. UTILIZAM GRAMPOS 106/4 MM, 106/6 MM E 106/8 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 145 MM DE ALTURA X 30 MM DE LARGURA X 187 MM COMPRIMENTO, PESO 0,443 KG. CAPACIDADE: 63 GRAMPOS	BRW	BRW	R\$ 73,95	R\$ 73,95	R\$ 82,13	R\$ 82,13	--	R\$ 8,18
						Subtotal Lote R\$ 73,95					
111	4,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 MM, PARA GRAMPEADOR ROCAMA, CAIXA COM 3500 UN.	BRW	BRW	R\$ 5,62	R\$ 22,48	R\$ 5,62	R\$ 22,48	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 22,48					
114	350,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; GALVANIZADO; MEDINDO 26/6; CAIXA COM 1000 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 1,14	R\$ 399,00	R\$ 2,50	R\$ 875,00	--	R\$ 1,36
						Subtotal Lote R\$ 399,00					
118	110,00	UN	ISOPOR, PLACA DE 3 CM DE ESPESSURA (POLIESTIRENO EXPANDIDO - EPS) ISOPOR PLACA 100 X 50CM X 30MM	ISCART	ISCART	R\$ 4,86	R\$ 534,60	R\$ 8,26	R\$ 908,60	--	R\$ 3,40
						Subtotal Lote R\$ 534,60					
120	113,00	UN	ISOPOR, PLACA DE 5 CM DE ESPESSURA (POLIESTIRENO EXPANDIDO - EPS) ISOPOR PLACA 100 X 50CM X 50MM	ISCART	ISCART	R\$ 8,06	R\$ 910,78	R\$ 12,61	R\$ 1.424,93	--	R\$ 4,55
						Subtotal Lote R\$ 910,78					
124	24.936,00	UN	LÁPIS PRETO Nº 2, MADEIRA MACIA, (EM TÉCNICA SEKURAL) TRACO HB, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, ALTA QUALIDADE, APONTADO, MEDINDO APROX. 175MM	EBRAS	EBRAS	R\$ 0,21	R\$ 5.236,56	R\$ 0,66	R\$ 16.457,76	--	R\$ 0,45
						Subtotal Lote R\$ 5.236,56					
179	60,00	RL	PAPEL CONTACT COLORIDO LISO, ROLO COM 10M X 45CM.	DAC	DAC	R\$ 25,83	R\$ 1.549,80	R\$ 70,01	R\$ 4.200,60	--	R\$ 44,18
						Subtotal Lote R\$ 1.549,80					
182	15,00	PC	PAPEL COUCHÊ FOSCO, COR BRANCO, GRAMATURA 170G, PACOTE COM 125 FOLHAS.	USAPEL	USAPEL	R\$ 13,26	R\$ 198,90	R\$ 101,65	R\$ 1.524,75	--	R\$ 88,39
						Subtotal Lote R\$ 198,90					
186	2.750,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR BRANCO.	RST	RST	R\$ 0,54	R\$ 1.485,00	R\$ 1,16	R\$ 3.190,00	--	R\$ 0,62
						Subtotal Lote R\$ 1.485,00					
188	2.750,00	UN	PAPEL CREPOM, PESANDO APROXIMADAMENTE 22G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 2M, COR MARROM.	RST	RST	R\$ 0,54	R\$ 1.485,00	R\$ 1,16	R\$ 3.190,00	--	R\$ 0,62
						Subtotal Lote R\$ 1.485,00					
225	350,00	PC	PAPEL MILIMETRADO, MEDINDO 315 X 215 MM, 75GR/M2. COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS.	FILIPERSON	FILIPERSON	R\$ 5,54	R\$ 1.939,00	R\$ 23,84	R\$ 8.344,00	--	R\$ 18,30
						Subtotal Lote R\$ 1.939,00					
231	60,00	CX	PAPEL VERGE, 180 GRAMAS, COR AMARELA, CAIXA COM 50 FOLHAS	USAPEL	USAPEL	R\$ 11,02	R\$ 661,20	R\$ 21,85	R\$ 1.311,00	--	R\$ 10,83
						Subtotal Lote R\$ 661,20					
237	40,00	CX	PASTA DE PAPELÃO PRETO, COM GRAMPO TRILHO, SEM ABA ELÁSTICA.	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,56	R\$ 62,40	R\$ 2,56	R\$ 102,40	--	R\$ 1,00
						Subtotal Lote R\$ 62,40					

Subtotal Adjudicado R\$ 40.188,97

Subtotal Orçado R\$ 59,29%

R\$

08 710 52

08 730 52

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
243	945,00	UN	PASTA PARA ARQUIVO - TIPO CATÁLOGO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO NUMERO 18. REVESTIDA EM PVC, NA COR PRETA, COM 4 PRENDEDORES, PASTA MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 332MM COM VISOR NA COR CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO (OBSERVAÇÕES A PASTA DEVERÁ SUPORTAR E CONTER NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE 75G/M2 MAIS 50 PLÁSTICOS DE ATÉ 0,20MM DE ESPESSURA).	ACP	ACP	R\$ 12,48	R\$ 11.793,60	R\$ 25,31	R\$ 23.917,95	--	R\$ 12,83
						Subtotal Lote R\$ 11.793,60					
247	136,00	CX	PERCEVEJOS NIQUELADOS - CAIXA C/100 UNID.	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 299,20	R\$ 6,17	R\$ 839,12	--	R\$ 3,97
						Subtotal Lote R\$ 299,20					
253	48,00	UN	PILHA RECARREGÁVEL, TIPO AAA, DE NÍQUEL (NI-MH)	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,34	R\$ 304,32	R\$ 7,09	R\$ 340,32	--	R\$ 0,75
						Subtotal Lote R\$ 304,32					
255	5,00	UN	PINCEL ATÔMICO 1100 COR PRETO	BRW	BRW	R\$ 1,79	R\$ 8,95	R\$ 5,65	R\$ 28,25	--	R\$ 3,86
						Subtotal Lote R\$ 8,95					
268	123,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 N.00 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE	CASTELO	CASTELO	R\$ 1,60	R\$ 196,80	R\$ 5,16	R\$ 634,68	--	R\$ 3,56
						Subtotal Lote R\$ 196,80					
269	63,00	UN	PINCEL SÉRIE 815 N.10 PARA PINTURA, CABO AMARELO, DE BOA QUALIDADE	CASTELO	CASTELO	R\$ 2,22	R\$ 139,86	R\$ 5,88	R\$ 370,44	--	R\$ 3,66
						Subtotal Lote R\$ 139,86					
278	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR AMARELO.	BRW	BRW	R\$ 0,84	R\$ 2.318,40	R\$ 2,24	R\$ 6.182,40	--	R\$ 1,40
						Subtotal Lote R\$ 2.318,40					
311	360,00	UN	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO CONTENDO 42ML NA COR AZUL	RADEX	RADEX	R\$ 2,20	R\$ 792,00	R\$ 8,34	R\$ 3.002,40	--	R\$ 6,14
						Subtotal Lote R\$ 792,00					
312	384,00	UN	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NA COR PRETA, FRASCO C/ 42 ML	RADEX	RADEX	R\$ 2,86	R\$ 1.098,24	R\$ 10,10	R\$ 3.878,40	--	R\$ 7,24
						Subtotal Lote R\$ 1.098,24					
314	245,00	TB	TUBO DE GRAFITE 0,5MM COM GRADUACAO (2B), CONTENDO 12 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 1,88	R\$ 460,60	R\$ 3,76	R\$ 921,20	--	R\$ 1,88
						Subtotal Lote R\$ 460,60					
						Subtotal Adjudicado R\$ 40.188,97		Subtotal Orçado R\$ 98.719,52		59,29%	R\$ 58.530,55

Fornecedor: LFA E CIA LTDA - 03155056000103

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	106,00	PC	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADOS, ALTA ADERÊNCIA, CORES VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS DO BLOCO: 38MM X 50MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	NOTE FIX	38X50	R\$ 3,67	R\$ 389,02	R\$ 6,78	R\$ 718,68	--	R\$ 3,11
						Subtotal Lote R\$ 389,02					
14	100,00	UN	BOBINA DE SENHA 2.000 NÚMEROS (DUAS VEZES SEGUINDAS DE 001 A 999). DIMENSÃO 77 MM X 40 MM DIÂMETRO EXTERNO: 105 MM.	MACLEN	2.000 NUMEROS	R\$ 26,30	R\$ 2.630,00	R\$ 31,08	R\$ 3.108,00	--	R\$ 4,78
						Subtotal Lote R\$ 2.630,00					
33	6,00	CX	CANETA FLUORESCENTE, MARCADOR DE TEXTO, NA COR LARANJA, PONTA INDEFORMÁVEL EM POLIETILENO, CHANFRADA, COM LARGURA DE TRAÇO DE 5MM, CONTEÚDO 2,5G, TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM COM A TAMP. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	FLUORECENTE	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 24,53	R\$ 147,18	--	R\$ 10,53

Subtotal Adjudicado R\$ 21.585,26

Subtotal Orçado R\$ 15.072,86

53,05%

R\$ 9.287,60

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 84,00					
46	5,00	UN	CARIMBO DATADOR COM BASE 4 X 4 CM	CARBRINK	NANUAL	R\$ 43,06	R\$ 215,30	R\$ 43,06	R\$ 215,30	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 215,30					
89	666,00	UN	FITA ADESIVA CREPE, BRANCA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MED. 50 MM X 50 M.	ADELBRAS	50X50	R\$ 5,92	R\$ 3.942,72	R\$ 9,28	R\$ 6.180,48	--	R\$ 3,36
						Subtotal Lote R\$ 3.942,72					
90	1.836,00	UN	FITA ADESIVA CREPE, BRANCA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, MEDINDO 19 MM X 50 M.	ADELBRAS	19X50	R\$ 1,94	R\$ 3.561,84	R\$ 3,74	R\$ 6.866,64	--	R\$ 1,80
						Subtotal Lote R\$ 3.561,84					
94	2.564,00	UN	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TIPO EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45MM X45M, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	EUROCEL	EMB	R\$ 1,88	R\$ 4.820,32	R\$ 4,09	R\$ 10.486,76	--	R\$ 2,21
						Subtotal Lote R\$ 4.820,32					
135	1,00	PT	ORGANIZADOR DE CHAVES, POTE COM 50 CHAVEIROS PLÁSTICOS EM CORES SORTIDAS E IDENTIFICADORES. CHAVEIROS COM EITQUETAS PARA NOMEAR CHAVES.	WALEU	PLASTICO	R\$ 19,16	R\$ 19,16	R\$ 19,16	R\$ 19,16	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 19,16					
195	3.480,00	UN	PAPEL DE SEDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 18G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60CM, COR AMARELO.	VMP	SEDA	R\$ 0,13	R\$ 452,40	R\$ 0,56	R\$ 1.948,80	--	R\$ 0,43
						Subtotal Lote R\$ 452,40					
209	4.100,00	UN	PAPEL FANTASIA/DOBRADURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COR AZUL ESCURO.	VMP	FANTASIA	R\$ 0,16	R\$ 656,00	R\$ 1,68	R\$ 6.888,00	--	R\$ 1,52
						Subtotal Lote R\$ 656,00					
235	320,00	UN	PASTA DE PAPEL CARTÃO, COM ABA ELÁSTICA, COLORIDA, COM GRAMPO TRILHO.	FRAMA	PAPEL	R\$ 1,25	R\$ 400,00	R\$ 1,50	R\$ 480,00	--	R\$ 0,25
						Subtotal Lote R\$ 400,00					
287	2.760,00	UN	PLACA EM E.V.A., MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 48CM, 01MM DE ESPESSURA, COR ROXO.	CLEAR	40X48	R\$ 0,73	R\$ 2.014,80	R\$ 2,32	R\$ 6.403,20	--	R\$ 1,59
						Subtotal Lote R\$ 2.014,80					
291	38,00	CX	PLÁSTICO, PARA PASTA CATÁLOGO; MEDINDO 240 X 330 MM (LARGURA X ALTURA); 04 FUROS; ABERTURA SUPERIOR; ESPESSURA MÍNIMA DE 0,20MM (GROSSA); TRANSPARENTE, INCOLOR. CAIXA CONTENDO 300 UNIDADES.	ACP	0.20	R\$ 63,15	R\$ 2.399,70	R\$ 66,07	R\$ 2.510,66	--	R\$ 2,92
						Subtotal Lote R\$ 2.399,70					
								Subtotal Adjudicado R\$ 21.585,26	Subtotal Orçado R\$ 45.972,86	53,05%	R\$ 24.387,60

Fornecedor: LM COMERCIO LTDA - 05788495000189

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3, COR AZUL, EM FELTRO, REVESTIDA EM TECIDO ALGODÃO RESISTENTE, ACONDICIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA COM ABERTURA MANUAL, TAMANHO 95X 124MM, APROXIMADAMENTE.	Radex	Radex	R\$ 5,37	R\$ 5,37	R\$ 6,47	R\$ 6,47	--	R\$ 1,10
						Subtotal Lote R\$ 5,37					
47	5,00	UN	CARIMBO DATADOR, 3MM, PORTADOR DE ANÉIS GIRATÓRIOS DE BORRACHA, NO FORMATO DA DATA: DD MMM AAAA, CORPO DE METAL ZINCADO OU CROMADO.	carbrink	carbrink	R\$ 27,00	R\$ 135,00	R\$ 27,14	R\$ 135,70	--	R\$ 0,14
						Subtotal Lote R\$ 135,00					
								Subtotal Adjudicado R\$ 140,37	Subtotal Orçado R\$ 142,17	1,27%	R\$ 1,80

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Total		Econ. %	Economia R\$
						Adjudicado	Orçado	Adjudicado	Orçado		
128	375,00	UN	LIVRO DE PONTO CAPA PAPELÃO 1,040G/M², REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M², FORMATO 153X216MM COM 160 FOLHAS	GRIFFE	PT	R\$ 13,25	R\$ 4.968,75	R\$ 19,07	R\$ 7.151,25	--	R\$ 5,82
						Subtotal Lote R\$ 4.968,75					
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.968,75		Subtotal Orçado R\$ 7.151,25		30,52%	R\$ 2.182,50

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - 03896408000181

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Total		Econ. %	Economia R\$
						Adjudicado	Orçado	Adjudicado	Orçado		
9	921,00	PC	BALÃO Nº. 07 - CORES VARIADAS - PACOTE C/ 50 UNID.	MAAC BALON	07	R\$ 4,56	R\$ 4.199,76	R\$ 9,54	R\$ 8.786,34	--	R\$ 4,98
						Subtotal Lote R\$ 4.199,76					
71	4,00	KG	COLA PARA BLOCAGEM, VERMELHA, EMBALAGEM DE 01 KG	DUMELLO		R\$ 40,73	R\$ 162,92	R\$ 40,73	R\$ 162,92	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 162,92					
98	100,00	UN	FITA FLORAL TAPE; 1,27CM DE LARGURA; ROLO COM 27M.	FLOWER TAPE		R\$ 4,76	R\$ 476,00	R\$ 4,76	R\$ 476,00	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 476,00					
115	310,00	CX	GRAMPO TRILHO EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MEDINDO 8 CM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	BRW		R\$ 5,80	R\$ 1.798,00	R\$ 10,56	R\$ 3.273,60	--	R\$ 4,76
						Subtotal Lote R\$ 1.798,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.636,68		Subtotal Orçado R\$ 12.698,86		47,74%	R\$ 6.062,18

Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - 31953767000169

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Total		Econ. %	Economia R\$
						Adjudicado	Orçado	Adjudicado	Orçado		
11	160,00	RL	BARBANTE EM ALGODAO CRU, COMUM, 8 FIOS, ROLO COM 1 KG.	KOREA	KOREA	R\$ 16,24	R\$ 2.598,40	R\$ 29,18	R\$ 4.668,80	--	R\$ 12,94
						Subtotal Lote R\$ 2.598,40					
21	826,00	UN	CADERNO CAPA DURA, PAUTADO, MEDINDA 330X220MM - 100 FOLHAS	RNV	RNV	R\$ 4,27	R\$ 3.527,02	R\$ 9,50	R\$ 7.847,00	--	R\$ 5,23
						Subtotal Lote R\$ 3.527,02					
34	542,00	CX	CANETA FLUORESCENTE, MARCADOR DE TEXTO, NA COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL EM POLIETILENO, CHANFRADA, COM LARGURA DE TRAÇO DE 5MM, CONTEÚDO 2,5G, TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM COM A TAMPA - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 10,58	R\$ 5.734,36	R\$ 24,53	R\$ 13.295,26	--	R\$ 13,95
						Subtotal Lote R\$ 5.734,36					
44	113,00	CX	CARBONO FILME, COR AZUL, 1 FACE, TAMANHO OFÍCIO, CAIXA COM 100 FOLHAS.	RADEX	RADEX	R\$ 37,92	R\$ 4.284,96	R\$ 81,99	R\$ 9.264,87	--	R\$ 44,07
						Subtotal Lote R\$ 4.284,96					
45	30,00	CX	CARBONO FILME, COR PRETO, 1 FACE, TAMANHO OFÍCIO, CAIXA COM 100 FOLHAS.	RADEX	RADEX	R\$ 37,86	R\$ 1.135,80	R\$ 82,99	R\$ 2.489,70	--	R\$ 45,13
						Subtotal Lote R\$ 1.135,80					
61	531,00	CX	COLA COLORIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 23 GRAMAS. CORES DIVERSAS	SPLASH	SPLASH	R\$ 4,07	R\$ 2.161,17	R\$ 5,39	R\$ 2.862,09	--	R\$ 1,32
						Subtotal Lote R\$ 2.161,17					
103	955,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES.	SPLASH	SPLASH	R\$ 1,97	R\$ 1.881,35	R\$ 4,86	R\$ 4.641,30	--	R\$ 2,69
						Subtotal Lote R\$ 1.881,35					
113	2.544,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, NIQUELADO EXTRA - CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 6.360,00	R\$ 6,43	R\$ 16.357,92	--	R\$ 3,93
						Subtotal Lote R\$ 6.360,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 68.796,08		Subtotal Orçado R\$ 180.042,10		63,78%	R\$ 121.145,10

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 6.360,00					
127	1.325,00	UN	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PAUTADO, TAMANHO OFÍCIO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	PB	PB	R\$ 8,30	R\$ 10.997,50	R\$ 16,71	R\$ 22.140,75	--	R\$ 8,41
						Subtotal Lote R\$ 10.997,50					
130	1.095,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - TINTA À BASE DE ALCOOL NA COR AZUL, PONTA MACIA DE 6,0MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM. PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEL.	BRW	BRW	R\$ 3,12	R\$ 3.416,40	R\$ 8,94	R\$ 9.789,30	--	R\$ 5,82
						Subtotal Lote R\$ 3.416,40					
131	1.095,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - TINTA À BASE DE ALCOOL NA COR PRETA. PONTA MACIA DE 6,0MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM. PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEL.	BRW	BRW	R\$ 3,12	R\$ 3.416,40	R\$ 9,04	R\$ 9.898,80	--	R\$ 5,92
						Subtotal Lote R\$ 3.416,40					
132	300,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - TINTA À BASE DE ALCOOL NA COR VERMELHA. PONTA MACIA DE 6,0MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM. PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEL.	BRW	BRW	R\$ 3,11	R\$ 933,00	R\$ 9,04	R\$ 2.712,00	--	R\$ 5,93
						Subtotal Lote R\$ 933,00					
134	32,00	UN	NUMERADOR AUTOMÁTICO 120 PLUS COM ESTRUTURA METÁLICA E EMPUNHADOR PLÁSTICO, DURÁVEL E RESISTENTE, ALGARISMO DE 9MM DE ALTURA - 6 DÍGITOS E 7 AÇÕES	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 96,56	R\$ 3.089,92	R\$ 200,38	R\$ 6.412,16	--	R\$ 103,82
						Subtotal Lote R\$ 3.089,92					
239	1.280,00	UN	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, 4 CM DE ALTURA	DAC	DAC	R\$ 2,32	R\$ 2.969,60	R\$ 4,14	R\$ 5.299,20	--	R\$ 1,82
						Subtotal Lote R\$ 2.969,60					
257	1.618,00	UN	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA, COMPOSIÇÃO COM RESINAS TERMO-PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES NA COR PRETA.	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,19	R\$ 1.925,42	R\$ 5,13	R\$ 8.300,34	--	R\$ 3,94
						Subtotal Lote R\$ 1.925,42					
258	1.490,00	UN	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA, COMPOSIÇÃO COM RESINAS TERMO-PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES NA COR VERMELHA	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,19	R\$ 1.773,10	R\$ 5,13	R\$ 7.643,70	--	R\$ 3,94
						Subtotal Lote R\$ 1.773,10					
260	1.592,00	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PONTA QUADRADA E CHANFRADA NA COR AZUL.	BRW	BRW	R\$ 1,37	R\$ 2.181,04	R\$ 6,75	R\$ 10.746,00	--	R\$ 5,38
						Subtotal Lote R\$ 2.181,04					
261	1.532,00	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PONTA QUADRADA E CHANFRADA NA COR PRETO	BRW	BRW	R\$ 1,37	R\$ 2.098,84	R\$ 6,75	R\$ 10.341,00	--	R\$ 5,38
						Subtotal Lote R\$ 2.098,84					
262	884,00	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PONTA QUADRADA E CHANFRADA NA COR VERMELHO	BRW	BRW	R\$ 1,37	R\$ 1.211,08	R\$ 6,75	R\$ 5.967,00	--	R\$ 5,38
						Subtotal Lote R\$ 1.211,08					
292	454,00	UN	FRANCHETA EM ACRÍLICO, FUMÊ, PEGADOR ACRÍLICO - TAMANHO OFÍCIO.	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 6,88	R\$ 3.123,52	R\$ 19,47	R\$ 8.839,38	--	R\$ 12,59
						Subtotal Lote R\$ 3.123,52					
298	204,00	EM	REFIL DE PONTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO. PONTA MACIA, REDONDA, DECCC ACRÍLICO, COM 6MM DE DIÂMETRO E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 4,36	R\$ 889,44	R\$ 9,00	R\$ 1.836,00	--	R\$ 4,64
						Subtotal Lote R\$ 889,44					
						Subtotal Adjudicado R\$ 68.796,08		Subtotal Orçado R\$ 180.042,18		63,78%	R\$ 111.246,10

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
306	921,00	UN	TESOURA EM AÇO INOX PARA COSTURA, NIQUELADA, TAMANHO GRANDE, PONTA FINA MEDINDO 21 CENTÍMETROS, CABO DE PROLIPOILENO, PROFESSIONAL, RESISTENTE NA COR PRETA.	BRW	BRW	R\$ 3,34	R\$ 3.076,14	R\$ 20,13	R\$ 18.539,73	--	R\$ 16,79
						Subtotal Lote R\$ 3.076,14					
307	2,00	UN	TESOURA Nº 5 EM AÇO INOX, TAMANHO: 12,5 CM, CABO ANATÔMICO, PARAFUSO AÇO INOXREFORÇADO E EM LÂMINA INOXIDÁVEL	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,81	R\$ 11,62	R\$ 24,94	R\$ 49,88	--	R\$ 19,13
						Subtotal Lote R\$ 11,62					
						Subtotal Adjudicado R\$ 68.796,08		Subtotal Orçado R\$ 189.942,18		63,78%	R\$ 121.146,10

Fornecedor: VISA ELETRO EIRELI - 29013780000196

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	6.700,00	UN	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO, 420G/M², COM CAPA KRAFT INTERNA E EXTERNA, COM TRAVA PARA FECHAMENTO E ENCAIXE EM AMBAS AS ABAS, TAMANHO 420X290X170MM, APROXIMADAMENTE.	BIG BOX	BIG BOX	R\$ 2,40	R\$ 16.080,00	R\$ 4,99	R\$ 33.433,00	--	R\$ 2,59
						Subtotal Lote R\$ 16.080,00					
55	250,00	CX	CLIPS 3/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA - CAIXA C/500 GR.	CLIPS NEW	CLIPS NEW	R\$ 5,15	R\$ 1.287,50	R\$ 19,74	R\$ 4.935,00	--	R\$ 14,59
						Subtotal Lote R\$ 1.287,50					
181	115,00	PC	PAPEL COUCHÉ BRILHO A 4 GRAMATURA 170 GR. - PACOTE COM 50 FOLHAS	MILPEL	MILPEL	R\$ 9,59	R\$ 1.102,85	R\$ 27,38	R\$ 3.148,70	--	R\$ 17,79
						Subtotal Lote R\$ 1.102,85					
224	106,00	RL	PAPEL METRO, KRAFT 80 GRAMAS, MEDINDO 1,20 DE LARGURA, COR PARDA, PARA EMBRULHO, ROLO COM 200 METROS.	SUL BRASIL	SUL BRASIL	R\$ 94,21	R\$ 9.986,26	R\$ 164,48	R\$ 17.434,88	--	R\$ 70,27
						Subtotal Lote R\$ 9.986,26					
249	740,00	PC	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 V PACOTE COM DUAS UNIDADES.	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,43	R\$ 1.798,20	R\$ 6,35	R\$ 4.699,00	--	R\$ 3,92
						Subtotal Lote R\$ 1.798,20					
250	530,00	UN	PILHA ALCALINA, 1.5V MODELO C, MÉDIA	ELGIN	ELGIN	R\$ 5,27	R\$ 2.793,10	R\$ 12,67	R\$ 6.715,10	--	R\$ 7,40
						Subtotal Lote R\$ 2.793,10					
251	720,00	PC	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENO, MODELO AAA, 1,5V - PACOTE COM 2 UNIDADES	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,35	R\$ 1.692,00	R\$ 6,21	R\$ 4.471,20	--	R\$ 3,86
						Subtotal Lote R\$ 1.692,00					
304	610,00	UN	REGUA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE CRISTAL COM 50CM DE COMPRIMENTO, COM ESCALA DE MEDIDA MILIMETRADA DE 0 A 50CM.	WALEU	WALEU	R\$ 2,29	R\$ 1.396,90	R\$ 7,63	R\$ 4.654,30	--	R\$ 5,34
						Subtotal Lote R\$ 1.396,90					
						Subtotal Adjudicado R\$ 36.136,81		Subtotal Orçado R\$ 79.491,18		54,54%	R\$ 43.354,37

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 859.242,47	R\$ 2.002.443,53	57,09%	R\$ 1.143.201,06

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 29 de Agosto de 2019.

MILTON ROMERO DA ROCHA SOUSA
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO